X CERAMNICCOHRAZTER BRHICBEDTRCEBLTIES,

Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant I’emploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

lInferno)l 21l =2

INFERNO MP10 readyset (with Syncro KT-331P)
1.8 Scale Radio Controlled .21 Engine Powered 4WD Racing Buggy

\
OFKFSHEITIBICHBLTHDET, AT F VAP =Y DTHDIRIC @A VT FYAP/IN—YIMT ZRIE. ERVPTHRZEESIBVES

SEICLTREWN, XY TFYZAPEITORENLAIF. BELKSD ICRZEMFTIREE W,
OIRFEES U < BEA1——EREFT THAVEDECLEE L,
@ This instruction manual follows the model's order of assembly. .;aal?ﬁtgi;iggtot?rlgaigsgspgazcrews etc. when performing
Please keep and refer to this manual for maintenance or when ’
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling . ) . .
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop. @ Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend

. . o der Montage am Modell verlieren.
@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren

Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder

. . @Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites pieces du
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie A T

sich bitte an Ihren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO chassis ... En cas de perte, les remplacer immediatement.
Deutschland.

@ Tenga precaucion de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
el mantenimiento o de cambiar algun repuesto.

KKyOSHD

@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de
maintenance du modéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le
modélisme, en cas de doute ou de probleme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la

\_ hora de cambiar algun repuesto.

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

J
HKUPHRDOIeH, FERMKEEBTZHENH D ET, *Specifications are subject to change without prior notice!  *Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich! (FzamAPE)
*Les spécifications peuvent changer sans préavis! *El fabricante puede modificar los kits sin previo aviso NO 33025T1
© Copyright 2023 KYOSHO CORPORATION / 24 Wfin &1 L

33025T1-MMO1



fthic %3 X %% / ITEMS REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

Tools required CAUTION: Handle tools carefully!
Die notwendigen Werkzeuge WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
Les outils t'lg'sés 9 :IEE IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!

u I utifi . AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!
Herramientas necesarias

HYTICRELRIER f EETZTEOMEWICIE. +2EBLTIERWL,

FYMA>TWEIR —iRGTHR 77—
TOOLS INCLUDED / GELIEFERTE WERKZEUGE TOOLS / Werkzeug ACCESSORIES / Zubehér
OUTILS FOURNIS / HERRAMIENTAS INCLUIDAS OUTILS / HERRAMIENTAS ACCESSOIRES / ACCESORIOS

WAL >F (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) B+ RS0/ — (K B, ) W FEEEER
Hex wrenches (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Phillips screwdrivers (sizes: L, M, S) Instant Glue
Sechskantschliissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Kreuzschlitzschraubendreher Sekundenkleber

Tournevis cruciforme
Destornilladores Phillips

Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm
Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm

Colle cyanoacrylate
Pegamento instantaneo

)
)

1.5mm % %:@E) .
WBx>0OvyUH
2mm WoIARYF _ Screw Cement
2.5mm Needle Nose Pliers | ] /\*_7‘ = Schraubensicherung
Flachzange Scissors Frein filet p—
3mm Pinces plates gphere Fijatornillos ‘CEMENT }
. Alicates de punta fina Iseaux
B+FLYF (K P Tijera
Cross Wrench (big) _—— < —1
- <>
Kreuzschlussel (groB) d No.36231

Clé en croix (grande)
Llave de cruz (Grande)

SPFATTYyYU—T—
SP KNIFE EDGE REAMER
REIBAHLE

T

W=v/{— BAy5y—F47
® 757U FLLTRRTERT, wire Cutters Sharp Hobby Knife HERRAMIENS A TALADRO GARROGERIA
Can be used as plug wrench. Seitenschneider Scharfes Bastelmesser !
Krezenschluessel Pince coupante Cutter
Peut-étre utilisé comme clé a bougie. Alicate cortacables Cuchilla de Hobby

Puede utilizarse como llave de bujias p

BRA—ILLYF <
Wheel Wrench \“_,

Felgenschluessel N
Clé démonte pneus @:~] | =)

o]

TAMINRET, BE ~15mmONGFHATEZITETY,

No need to pre-drill! Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!

UnerlaBlich, nitzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm
Locher, einfach und sauber!

Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm sans

Llave de ruedas Awl

B Sp!tzahle effort! Idéal pour les carrosseries.
Pomgon Perfora agujeros desde 1 a 15mm.
Punzoén
— I

M THIDEE (1) /BEFORE YOU BEGIN(1)

BEVOR SIE BEGINNEN(1) / AVANT DE COMMENCER(1) / ANTES DE EMPEZAR(1)
HIZTORNCTEEDZ EITERL TS LEE L,

O DHBBER FH. WEEEET 3, ; \\\L\\\\\m gi‘;'r:figt
Oy  DREERN® 5. : RUNLUANAY
XT—RB. FRABE LIS, BEVRDOREED. ﬂmmwmm | Bor

L MO —HY—BRE FTIEBRILES W,
QNS BERBDFEPT A 7{‘2 BEZBWVWESIET %,
HZz5EIC L THERUVBNSHEILIT S,

‘ Correcto

B

@TPE X ZfEHDEEE - - - Wrong
WO ZHNEL THRMPBEESNBET Falsch
fEH TS W, M .
2L, BRNERT5ETHDHDLER auvais
HEMRBDET, Mal
Before assembling, please read the following carefully: Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:
@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s @Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
construction. déroulement et pourrez mieux vous orienter.
@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from @ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
where the model was purchased. Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous directement a votre
@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.
before fitting to ensure that you are installing the correct parts. @Ne confondez pas les vis et les petites piéces! Vérifiez-les a I'aide des
@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment. illustrations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.
However, be careful not to overly tighten TP screws as the threads may be @Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
damaged. Serrez jusqu’a ce que la piece a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.
Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch: Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:
@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau @Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
Ihres Modelles. @Compruebe la conformidad de todas las piezas.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhéndler oder an den
Kyosho-Vertreiber in lhrem Land.

@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirio.
No se admitiran reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada

dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen. paso.
@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes: @A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht Uberdrehen! No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

2



I THID;EE (2) /BEFORE YOU BEGIN(2)

BEVOR SIE BEGINNEN(2) / AVANT DE COMMENCER(2) / ANTES DE EMPEZAR(2)

FvhCiE, BPREINES EAPIYIEB@RDEL < A> TWET,

KIEEW,

This kit contains screws and hardware in different metric sizes and shapes.

on the left side in each assembly step.

BMEAEICIIRERTENG D XTDTHERL THSMHEILTT

Before using them, check the screws on the true-to-scale diagrams

Dieses Kit enthalt Schrauben und Teile in unterschiedlichen metrischen GréBen und Formen. Vor der Montage sollten diese wéhrend jedes Bauschritts
mit den maBstabsgetreuen Schaubildern auf der linken Seite verglichen werden.
Ce kit contient des vis et des pieces de différentes tailles et formes. Avant de les utiliser, vérifiez les vis sur les dessins a échelle réelle a gauche

de chaque étape de montage.

Este juego contiene tornillos y hardware en differente tamano metrico y formas. Antes de utilizarlos, verifique los tornillos en el verdadero escala
real esquemas en el lado izquierdo de cada paso del montaje.

@t X DIEFE / SCREWS
Schrauben / VIS / TORNILLOS

@/ \ER@D Y+ XB / OTHER HARDWARE
Andere Teile / AUTRES / OTROS ACCESORIOS

Ow>

E'x TPER 3x12mm E'2 3mm Ty —-Fvh E4EVYVY
Screw Self-tapping (TP) Screw Screw Washer - Nut E-ring
LK Schraube LK Treibschr LK Schraube Scheibe - Mutter E-Ring E4
Vis Vis TP Vis 3x12mm Rondelle - Ecrou Clips 4mm
Tornillo Tornillo TP Tornillo 3x12mm Arandela - Tuerca Clip E4
ﬂx\\l\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\! «\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- : WJ 3mm 3
\ —r mm 4mm
FrvTER TPHZEZR 12mm
Cap Screw TP F/H Screw (PN
Inbusschraube SK Treibschraube 5x10mm XY - ~FY>T 58mm EOR—JL
Vis Vis TP F/H 3x12mm S 2 Metal Bushing - Ball Bearing : Pillow Ball
Tornillo allen Tornillo TP F/H F/H Screw Lager - Kugellager o Kugelschraube
SK Schraube Bague Métal - Roulements a billes 9
E Dmgmm Vis FH 3x1omm Casaquillo Metalico - Rodamiento Fotule 5.6mm
otula 5.8mm
Tornillo 3x12mm F/H 5mm
YSER £y hER — E)mm
Flat Head (F/H) Screw Set Screw 4‘L 3mm 7 N @
SK Schraube Gewindestift ‘1? Q
Vis F/H Vis BTR 12 5.8
Tornillo F/H Prisionero mm -omm
SREAE DR M So funktioniert die Bauanleitung: g
HORDTC 9 ( 5%8Af Example )

How to read the instruction manual:

P COEETHEMN TR B L ZEDBH,
NEBRO AR, RIR. FERE
TRy FROERIE. EREEBRWTEF—

No.WMFIF5SNTWET,, ARF/IN—V%
BATBEIEF—No.ZSRBL TIEE W,

: BABNTIEZ < OV — I HERINT

WET, Y—7ITFER L TEIZLTEAESD
TLEEE W,

: Gives the name of the part being made and

the serial number of steps for assembling.

B: Details the key-number of parts, actual-size

drawings and quantity of parts to use.

: All parts, except screws, are identified by key

Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

: Many symbols are used in the explanation.

Please note to the symbols during assembly.

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu

bauende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in

OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer

Bestellnummer her. Am Ende der
Bauanleitung finden Sie eine Ersatzteilliste,
die zu der Teilenummer die entsprechende
Bestellnummer liefert.

: Vielen Symbole werden in der Darstellung

verwendet. Achten Sie auf diese beim
Zusammmenbau.

Comment lire les instruction:

Como leer el manual de instrucciones:  ( Exemple Beispiel

Ejemplo)

Suspension avant / Suspension Delantera

70y hARY Y 3> Front Suspension / Vordere Authdngung

N

[ o

@ 5x10mm X% )L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

OENZS
King Pin
Achsschenkelbolzen
Vis a fusée
King Pin

A:

B:

C:

Numéro de la plage de montage et le nom de
la piece a assembiler.

Numéro de référence de la piece, nom,
illustration en grandeur réelle et quantité utilisée.

Toutes les piéces, exceptées les vis, sont
identifiées par un numéro de référence. Pour
I’achat de pieces de rechange, trouvez ce
numeéro dans la liste pour pieces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Beaucoup de symboles sont utilisés tout au

long de la notice. Merci de tenir compte de
ces symboles durant I'assemblage.

B:

C:

: Indica el numero del Paso y la Parte a ser
montada.
Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a

escala real, Cantidad utilizada.

Todas las piezas, excepto los tornillos vienen
identificadas por un nimero. Para
comprarlas por separado,

mire el numero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

: Muchos simbolos se utilizan en la

explicacion. Ten en cuenta los simbolos
durante el montaje.




I THIDFE (3) /BEFORE YOU BEGIN(3)

BEVOR SIE BEGINNEN(3) / AVANT DE COMMENCER(3) / ANTES DE EMPEZAR(3)

SEAZEICEDhTWEY—7

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung
Liste des symboles a respecter lors du montage:
Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

B BN NN &

7

EBRLTHII TS,

Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencién.

ESOIBICHEIITS,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

JI 2283,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

EARU&LSICHEIITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

baill- VN

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

BEREERTEEY 5,

Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.

Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento instantaneo.

) B R B 34

AEITER,

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

R~

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I’échelle.

Dibujo a tamaio real.

XAy IEIER3,

Apply threadlocker (screw cement).

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

Al
For Right.
Rechts
Drolte
Derecha

[CIzhv k93,
Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.

Coupez la partie grisée.
Corte la zona oscurecida.

2ty MEIZTS (B).

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefaladas.

AIET 3L SICHIITS,

Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

R1ESH,

Temporarily tighten.

Vorlaufig festziehen.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

I,
For Left.
Links
Gauche
Izquierda

RAZEHY RT3,

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez I'excés.

Corte el sobrante.




7 7 %% / Differential / Gear Differential @‘:@

iffé i i i O)
Différentiel / Diferencial © dxdmm £y R ER
Set Screw
<7Avhk/UvHA> <tvy—HA> 8?"\’;%52“2
IS X4mm
< For front gnd rear > < F(?r center > Prisionero 4x4mm
< Vorn & Hinten > < Mitte > [mm ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3
< Pour 'avant et l'arriere > < Pour le centre >
< Delantero y Trasero > < Central > 6mm 8'{ ¥
-ring
O-Ring

% IF412B

1-S54004
4x4mm

IF402
97011-128B

2.5x13mm

BRGO005
8x16x5mm

IF403C
ORGO06B

IF402

4x10x0.15mm

@\
+ IF402
IF411B

)
_—
>

IF402

IF4118 * Faoo
IF402 oy

IF402
4x10x0.15mm

=

g IF402

IF402
4x10x0.15mm

4

Zavk/UvA
For front and rear
vorn & hinten

Pour l'avant et I'arriére

Delantero y Trasero

IF402

4x10x0.15mm

¥ IF413B c\\@////

'
o

BRGO005
8x16x5mm

IF403C
ORG06B

1-S54004

4x4mm

97011-128B
2.5x13mm

DA/

/3,

IF402
4x10x0.15mm

4

IF402

IF4118 * Faop
IF402 oy

IF402

IF402
4x10x0.15mm

4x10x0.15mm

Y5 —H
For center
Mitte

Pour le centre
Central

Joint thorique
Junta Térica

25x13mm ¥ 7k~
Shaft
Welle
Axe 2.5x13mm
Eje 2.5x13mm

8x16x5mm X7 Uvy
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

4x10x0.15mm > A
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

O 4xammt v b ERDROH S

BTWESICT %,

Make sure that the 4x4mm Set
Screw do not be over end of
the case.

Stellen Sie sicher, dass die
4 x 4 mm groBe Stellschraube
nicht Gber das Gehauseende
hinausragt.

Assurez-vous que la vis de
réglage 4 x 4 mm ne dépasse
pas l'extrémité du boitier.

Asegurese de que el tornillo
de fijacion de 4x4 mm no
sobresalga del extremo de
la caja.

4xdmmt v hEZX
4x4mm Set Screw
4x4mm Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

X ARBN—YRE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion



IF402

2 7 7 %% / Differential / Gear Differential @‘\@
Différentiel / Diferencial @~
<7Ovh~/UVHE>
< For front and rear >
< Vorn & Hinten >
< Pour 'avant et l'arriere >
< Delantero y Trasero >
IF402
7 97011-128B
ﬁg\% []/ 2.5x13mm
Vs \ (2]
e \\ ORG06B
NN IF406-43
BRGO005
8x16x5mm

1-S33010
3x10mm ‘

&

A

@
-

T

T

FI7AAI

Qil for Differential
Differential-Oel
Huile de différentiel
Aceite diferenciales

1-S33010
3x10mm

IF403C
IF30-1

ZAvk/UYA
For front and rear
vorn & hinten

Pour l'avant et l'arriere
Delantero y Trasero

<tEYv5¥—H>
< For center >

< Mitte >

< Pour le centre >
< Central >

1-S33010
3x10mm

IF402
97011-128B
2.5x13mm

ORGO06B

% IFW634-46S

FI7AA1I

Oil for Differential
Differential-Oel
Huile de différentiel
Aceite diferenciales

A

1-833010
3x10mm

4 IF403C
) IF30-1
D

Y5 —H
For center

Mitte

Central

BRGO005
8x16x5mm

Pour le centre

3x10mm H¥SEX
F/H Screw
SK Schraube

Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

6mm 0>
O-ring
O-Ring
Joint thorique
Junta Térica

25x13mm ¥ ¥ 7k
Shaft
Welle

Axe 2.5x13mm
Eje 2.5x13mm

8x16x5mm 7Y
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

O A1 ILE8HBETANS,

Fill up to 80%.
Zu 80% befiillen.
Remplir a 80%

Rellene hasta el 80%

(® > Va1 (#5000)
Silicone Oil (#5000)

SilikonOl (#5000)

Huile de silicone (#5000)
Aceite silicona (#5000)

XABN—YRE

Substitute parts number

Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
Numero de piezas de sustitucion



3 ¥R v ¥ X / Gearbox / Getriebegehause
Carter de différentiel / Caja de transmision BRG031
5x11x4mm
BRGO031
IF408D 5x11x4mm @{/
w

) .
y=
= IF407-13

IFW616
1-S55004
5x4mm

S
et

4 FYRw o R / Gearbox / Getriebegehause
Carter de différentiel / Caja de transmision
96772

IF406-43
13x16x0.15mm E (A

1-533018 F7EY Zavk/U¥A
3x18mm Differential Gear X For front and rear
IF408D Gear Differential vorn & hinten

Différentiel Pour 'avant et l'arriére

Diferencial
Delantero y Trasero

5 B+ KAH—NK /Side Guard
Seitenschutz / Bavettes de protection / Paragolpes lateral
1-W300805

1-N3033N

1-S33010
3x10mm

1-S33010 IF614
3x10mm

5x4mm v hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 5x4mm

mm Prisionero 5x4mm
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

5x 11 x 4mm RF7YVYT
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes

Rodamiento
o)| = :

O For@Eicty EREBAET 2,

Firmly tighten the set screw onto
the flat surface.

Ziehen Sie die Gewindestifte auf
die ab-geflachten Flachen fest.

Vissez les vis type BTR sur les
méplats.

Apriete los prisioneros firmemente
en las partes planas del eje.

3x18mm ¥ EX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x18mm
Tornillo 3x18mm F/H

13x16x0.15mm ¥ A
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

O =vonRy s 5y Y hBERE
(SKENCAHIDS ) LD LS
I 13x16x0.15mm ¥ ATHET 2,
Adjust with 13x16x0.15mm shim

to set the optimal gear backlash
(so there is still slight movement
between the gears.)

Passen Sie es mit einer 13x16x0,15 mm
groBen Unterlegscheibe an, um das
optimale Getriebespiel einzustellen
(damit es immer noch eine leichte
Bewegung zwischen den
Zahnradern gibt).

Ajustez avec une cale de
13 x 16 x 0,15 mm pour régler
le jeu d'engrenage optimal
(il'y a donc encore un léger
mouvement entre les engrenages.)

Ajuste con un calce de
13x16x0,15 mm para establecer
el juego 6ptimo de los engranajes
(para que ain haya un ligero
movimiento entre los engranajes).

3x10mm Y EX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

3x8mm TvIy—
Washer
Scheibe
Rondelle 3x8mm

3mm FAAYFvhk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon



A7 7YY | Steering
Lenkung / Direction / Direccién

IF418B

4x8mm  HIEZX
F/H Screw
SK Schraube

Vis F/H 4x8mm
[Dmmm Tornillo 4x8mm F/H 4

4x10mm HIEZX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 4x10mm

[DMM Tornillo 4x10mm F/H >

X ARB/N—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion

IF290

ui
IF418B /

-

ﬂ \/g % 1-S34008H

3% 1-S34010H 7 1-534008H 4xgmm
4x10mm 4x8mm
A7 7> | Steering
Lenkung / Direction / Direccién B amm FAOYF Yk
Front Nylon Nut
Vorne % |F446C Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Avant Tuerca Nylon
Delantero

AFTFIVITEY
Steering Pin
Lenkungsstift

Axe Direction
Hexagono direccion

--------------------------------------------- O H:IUHHMEIIUHHHHB 2

o= 2FPUSINT—
4 Steering Collar

Lager

Entretoise

Casquillo direccién

@ 777777777777777777777 2
IF35
3x9x1mm TvIv—
| IF35
G
X IF446C

1-W300910

3x9x1mm Washer

Scheibe

Rondelle 3x9x1mm
@ :| Arandela 3x9x1mm 5

X RE/N—YRE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

¢ IFW459C
1-N3033N

3mm 1-N3033N <5
3mm /@
D) ¥ IFW459C

Front 1-N3033N
Vorne @ 3mm
Avant

Delantero




A7 7YY | Steering
Lenkung / Direction / Direccién

s
BF{GOZZ/QB
IF418B |

@)

6x10x3mm

% 1-S14012H
4x12mm

BRG022
IF418B

BRG022 |
Faise D |

6x10x3mm

6x10x3mm ==

Y FYRwy U X /Rear Gearbox / Hintere Getriebegehduse
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera

1-S04010

0
—~— ;O |

F657

T3 1] i@\ﬂ :>

1-S04010
4x10mm

4x12mm E'R
Screw
LK Schraube
Vis 4x12mm

- Tornillo 4x12mm
(-~ z

6x10x3mm RFUVS

Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

AR/ - B
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

4x10mm ER
Screw
LK Schraube
Vis 4x10mm

- Tornillo 4x10mm
(-~ !
(A RS

For Rear
Hinten
Arriere
Trasero

G zor—vEEs,
Use this part.
Benutzen Sie dieses Teil.
Utilisez cette partie.
Usa esta parte.




Uy ARV 23> /Rear Suspension / Hintere Aufhdngung
Suspension arriére / Suspension Trasera

—
o

®

% 1-S34025H
4x25mm

///////jg\

IF624-69

1-W451005
4.5x10x0.5mm

IF612SC =
Q\"

4x25mm YIS EX
F/H Screw SK Schraube

'llllll\ll\l\l\l\l\\lll\l\l\l\\l\l\l\l\l\l\l\\ *********** 2

4x10x0.5mm v y—
Washer
Scheibe
Rondelle 4x10x0.5mm
Arandela 4x10x0.5mm

45x69mm >+ 7~ Shaft
Welle Axe 4.5x69mm  Eje 4.5x69mm

¥ ARBN—YRE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

1-S03010
3x10mm

)Y %> )X— X7 — I Rear Shock Stay / Hintere Dampferbriicke
Support amortisseurs arriere / Soporte amortiguadores trasero

IF346-04

1-S23022

IF654 IF619B

(AT VA
Holes for mounting.
Dieses Loch verwenden.

Trous pour le montage.
Aguijeros a utilizar.

va

Y44~ )¢~ 7T~ / Rear Shock Stay / Hintere D&mpferbriicke
Support amortisseurs arriére / Soporte amortiguadores trasero

1-S03012
3x12mm

10

4x12mm v hEX
Set Screw  Gewindestift
Vis BTR 4x12mm  Prisionero 4x12mm

O 792085z, HEORA—IL (FHOOBW)
T2EERDLELHOTY, HHER %
AR, BELTSW,

This Bush setting fits the overall width by included
IFH008W wheel in package. Please adjust the
overall width when use other supplier wheels.

Diese Buchseneinstellung passt zur Gesamtbreite
des im Paket enthaltenen IFH006W-Rads. Bitte
passen Sie die Gesamtbreite an, wenn Sie
Réder anderer Anbieter verwenden.

Ce réglage Bush s'adapte a la largeur totale gréce
ala roue IFHO0BW incluse dans 'emballage.
Veuillez ajuster la largeur totale lorsque vous
utilisez des roues d'autres fournisseurs.

Esta configuracion de Bush se ajusta al ancho
total de la rueda IFHO0BW incluida en el paquete.
Ajuste el ancho total cuando use ruedas de otros
proveedores.

G zor—vEEs,
Use this part.
Benutzen Sie dieses Teil.
Utilisez cette partie.
Usa esta parte.

=

3x22mm ¥ v v FER
Cap Screw
Vis Tornillo allen

EII|||II|||||||||||||||||||||||||||||||||||||| ffffffffff 2

Inbusschraube

T

3x10mm E'R
Screw LK Schraube

Vis 3x10mm Tornillo 3x10mm
ﬂnmnnnmmm ———————————————————————— 1

3x12mm EXR
Screw LK Schraube

Vis 3x12mm Tornillo 3x12mm
ﬂllllllllllllllllllllllll ffffffffffffffffffffff 3

(AR ES
Tighten securely.
Fest anziehen.
Bien serrer.

Apriete firmemente.




A >4 A7 — / Wing Stay / Heckspoiler-Halterung
Support aileron / Soporte alerén

1-S23035

1-N3033N

% 1-S14018H
3mm

4x18mm

A H X~ 3/ Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriére / Suspensién Trasera

BRGO005
8x16x5mm

IF613HB
IF613HB-01

> IF613HB
22\
é’)‘ IF613HB-01

BRGO005
8x16x5mm

/
o ®

IFW625
2.6x17mm

IFW625

IFW625
1-S55004

-

A ARV Y 3> | Rear Suspension / Hintere Aufhéngung
Suspension arriere / Suspension Trasera

IFW415B

IF613HB
IF613HB-01
3.5x9x5mm

4x18mm EXR
Screw
LK Schraube
Vis 4x18mm
Tornillo 4x18mm

Qmmmmmmmmm ffffffffffffff 2

3x35mm Fv v TER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

@iiHMiiMiHMiHHiHMiMiHMiiMiHMHHMMMHHN

—————————— 1
3mm FAAYF vk

Nylon Nut

Kunststoffmutter

Ecrou nylon

Tuerca Nylon

X RE/ Y R
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numeéro de piece de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

5x4mm tvhEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 5x4mm

m’m Prisionero 5x4mm 5

26x17mm ¥ ¥ 7 k
Shaft
Welle
Axe 2.6x17mm
Eje 2.6x17mm

8x16x5mm X7 Uvy
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

YRV P TRRTY2— (YY)
Suspension Shaft Screw (Rear)
Querlenkerstift mit Gewinde (Hinten)
Vis d'axe de suspension (Arriere)
Tornillo del eje de suspension (Trasera)

3.5x9x5mm 7o H7—

Plastic Collar
Kunststofflager
Palier plastique
Casquillo plastico

11



U474 X~ 3> [ Rear Suspension / Hintere Aufhangung | 10N
Suspension arriére / Suspension Trasera ©)

% IF465H

¥ IF463H
N

N

% IF465H

IF287

G zor—vEES,
Use this part.
Benutzen Sie dieses Teil.
Utilisez cette partie.
Usa esta parte.

X RB/— RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion

IF617

#15mm
approx. 15mm
ca. 15mm
environ 15mm
aprox. 15mm

@]

Y5 A>3 /Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriére / Suspension Trasera ©)

1-8§23012

3x12mm
(2]

97039-25
3x25mm

N

12

5x38mm FI¥vZAROYR
Adjust Rod Gestaenge
Biellette réglable Tirante ajustable

O

ffffffffff 2

7.8mm R—JLT> K (A)
Ball End (A)
Chape (A)

Kugelpfanne (A)
Rotula (A)

7.8mm AR—J)LTY K (B)
Ball End (B)
Chape (B)

Kugelpfanne (B)
Roétula (B)

Rétula 7.8mm

7.8mm VIR —IL

Ball Kugel

Rotule 7.8mm
7.8mm EEfHR—IL
Flange Ball
Boule épaulée

(©)

(AR [Fe:E N
This side is reverse thread.
Diese Seite besitzt
ein Linksgewinde
Filetage inversé de ce sens
Este lado es de rosca inversa

3x12mm F v v TER
Cap Screw

Kugel m. Bund
Roétula biselada

Inbusschraube

3x25mm RV YUa1i—tEY
Screw Pin Schraubachse
Vis Tornillo Pasador

) — R >
(AJ: TGN

Holes for mounting.
Dieses Loch verwenden.
Trous pour le montage.
Aguijeros a utilizar.

 _—

GX@)
OO

G mn
Holes for mounting.
Dieses Loch verwenden.
Trous pour le montage.
Agujeros a utilizar.

OXO)
3




1 8 AR > 3>/ Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriére / Suspension Trasera

3x3mm tvhEX

Set Screw
IF620B Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

3x10mm v khEZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x10mm
Prisionero 3x10mm

o :

Screw
LK Schraube
Vis 2x5mm

Tornillo 2x5mm
(- 4
25 ER—=IL
Stabilizer Ball
Stabi-Kugel

Rotule de B.A.R.
Roétula

1-S53018

3x18mm 5.8mm R—JL

Ball
Kugel
Rotule
Rotula

N N — i
A =:wa;,bgg;sg;s"f2e,

(CYZF N e

=

EePV——=ileu)

0 5 1 —T%IF460-2.5(8 L.
RSV —TEDTEET %.
Insert tube through the

IF460-2.5 sway bar and
secure using a hair dryer.
Fuhren Sie das Rohr durch den
Stabilisator IF460-2.5 und
befestigen Sie es mit einem Fon.
Insérez le tube dans la barre
stabilisatrice IF460-2.5 et
fixez-le a I'aide d'un
seche-cheveux.

Inserte el tubo a través de la
barra estabilizadora IF460-2.5
y asegurelo con un secador
de pelo.

AR/ - B
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piéce de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

1-S53003

IF408D

Q\@

= >
W& \\@\/ ¢ 1.512005H
5] (\ \ 2x5mm
= ‘ IF408D /%\%7
\
O
J

IF460-2.5 AN
2.5mm @
% 1-S12005H
2x5mm @
1-S53003
3x3mm

13



F/H Screw

SK Schraube

Vis F/H 4x15mm
Tornillo 4x15mm F/H

4x15mm YIS EX

3x15mm Y EX

F/H Screw

SK Schraube

Vis F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm F/H

8
=
B:3 8
o c ©
N
203 2
+8Bes
roESF
£
£
o
N
x
(o]

1

Ill|||||||||\||||||||||||||||||||\||||||| e

3mm FAOYFvhk

Kunststoffmutter

Ecrou nylon
Tuerca Nylon

Nylon Nut

OE RS LIEREHED 2,

Tighten the temporarily fastened

the screw K.
befestigte Schraube [ fest.

Serrez temporairement la vis [RJ.
Apriete el tornillo temporalmente

Ziehen Sie die provisorisch
fijado K.

*RE—YRE

Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion

Substitute parts number

> 4 ~— / Chassis

Das Chassis / Chassis / Chasis

1-S34015
4x15mm

1-S34015
4x15mm

1-$23020 %

3x20mm

2 v &— / Chassis

Das Chassis / Chassis / Chasis

1-N3033N

Q )
Sy
@

)

<

\\u\‘/r S
%
L

>3

lu..\‘iﬂl"l‘\\

v

% 1-S33015H
3x15mm

14



2 1 70y kFRy ¥ X / Front Gearbox / Vorderes Getriebegehéuse
Carter de différentiel avant / Caja de transmisién Delantera

1-S04010
4x10mm

22 70> MY AR> 3> /Front Suspension / Vordere Aufhéangung
Suspension avant / Suspension Delantera

IF625SB !

1-854012
4x12mm

IF616WB

W451005
5x10x0.5mm

1-W451005

4.5x10x0.5mm

4x10mm EXR
Screw

LK Schraube
Tornillo 4x10mm

; Vis 4x10mm
(-~ z

Q 70> kA For Front
Vorne / Avant / Delantero

G zoi—vrEs,
Use this part.
Benutzen Sie dieses Teil.
Utilisez cette partie.
Usa esta parte.

TU L | ]
[KLX

4x12mm £y hEX

Set Screw Gewindestift
Vis BTR 4x12mm Prisionero 4x12mm

4x22mm ER
Screw LK Schraube
Vis 4x22mm Tornillo 4x22mm

(i S

45x10x0.5mm Tv¥y—
Washer
Scheibe

Rondelle 4.5x10x0.5mm
Arandela 4.5x10x0.5mm 5

45x64.5mm ¥+ 7k
Shaft Welle

Axe 4.5x64.5mm Eje 4.5x64.5mm

23 70y k%> )X—2XF— /Front Shock Stay / Vordere Dampferbriicke
Support amortisseurs avant / Soporte amortiguadores delantero

1-S23022
3x22mm

IF346-04

&

O zor—vEES,
Use this part.
Benutzen Sie dieses Teil.
Utilisez cette partie.
Usa esta parte.

¥ ARBN—YRE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion

3x22mm Fv v TER
Cap Screw Inbusschraube
Vis Tornillo allen

EI e ---------- 2

[AJ GV
Holes for mounting.
Dieses Loch verwenden.
Trous pour le montage.
Agujeros a utilizar.

15



70>y b ARY 23> [ Front Suspension / Vordere Aufhangung

Suspension avant / Suspension Delantera

% IF465H

IF287

% IF463H

i

® co—vEES,
Use this part.
Benutzen Sie dieses Teil.
Utilisez cette partie.

Usa esta parte.

S

#10.5mm
approx. 10.5mm
ca. 10.5mm
environ 10.5mm
aprox. 10.5mm

1-S23012
3x12mm

70y kY ARY 3> [ Front Suspension / Vordere Aufhangung

Suspension avant / Suspension Delantera

% 1-S14012H
4x12mm

16

5x38mm FI¥vZAROYR
Adjust Rod Gestaenge
Biellette réglable Tirante ajustable

A
ffffffffff 2

6.8mm R—/LIY R (ZOYK)
Ball End (Front)

Kugelpfanne (Vorne)
Chape (Avant)
Rétula (Delantero)

T 4
3x12mm Fv v FER
Cap Screw Inbusschraube
Vis Tornillo allen
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

7.8mm VIR —)L
Ball Kugel
Rotule 7.8mm Roétula 7.8mm

7.8mm EEfHR—IL
Flange Ball Kugel m. Bund
Boule épaulée Roétula biselada

(A\
\/ """"""" 2

(AR [Fe-E N
This side is reverse thread.
Diese Seite besitzt
ein Linksgewinde
Filetage inversé de ce sens
Este lado es de rosca inversa

(B PA
Holes for mounting.
Dieses Loch verwenden.
Trous pour le montage.
Aguijeros a utilizar.

X ARB/N—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion

3x12mm ER
Screw
LK Schraube
Vis 3x12mm
Tornillo 3x12mm

ﬂI||||\|||||||||\|||||||| ********************** 3

4x12mm E'R
Screw
LK Schraube
Vis 4x12mm

- Tornillo 4x12mm
(- 2

[AES-TEER
Tighten securely.
Fest anziehen.
Bien serrer.

Apriete firmemente.

X REB/N—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piéce de remplacement
Numero de piezas de sustitucion



26 70 kAR 3>/ Front Suspension e
Vordere Aufhangung / Suspension avant / Suspensién Delantera ol

1-S24010

IF420B

BRGO005
8x16x5mm

IFW625

IFW468B /
IF421-01 J—— o
N N

8x16x5mm

X8
S

(4] IF4678 (3) f () IFW625
(A IF655 / 1-$55004
IF110 Sx4mm
IF655
4x17mm IFW625
2.6x17mm

Marked “L” Marked “R”
L links markiert R links markiert
Marqué “L” Marqué “R”
"L" izquierda "R" derecha

27 70> kY AXR> 23> /Front Suspension / Vordere Aufhéangung ®\@
Suspension avant / Suspension Delantera ©)

3x34.5mm

N

4x10mm FvvIER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis

Tornillo allen

[ :

4x17mm Fv vy TER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis

Tornillo allen

[Elumniie

FYIILhT—
Knuckle Collar

Lager

Bague épaulée de fusée
Casquillo

FyvIILHhZ— (L)
Knuckle Collar (L)

Lager (L)

Bague épaulée de fusée (L)
Casquillo (L)

O

26x17mm ¥ 7k~
Shaft
Welle
Axe 2.6x17mm
Eje 2.6x17mm

5x4mm v hER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 5x4mm

Prisionero 5x4mm
- :
8x16x5mm 7YY

Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

3x25mm RV YUa1i—tEY
Screw Pin
Schraubachse
Vis
Tornillo Pasador

01— 2

3x34.5mm RV YUa1i—EY
Screw Pin
Schraubachse
Vis
Tornillo Pasador

|

ffffffffff 2
(AJTPN
Holes for mounting.
Dieses Loch verwenden.
Trous pour le montage.
Aguijeros a utilizar.
0O
Il




28 70>y b ARY 23> [ Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantera

IF620B

1-S53018

1-S53003

"é) 3x3mm
A
et o

N (@;@;}»@
\ (2]

1-853003
3x3mm \g

AN

D))

PN\
\Y

- IF408D A AN
IF459-2.3 N @
% 1-812005H (5)
2x5mm
1-S53003
3x3mm

18

3x3mm tvhEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

3x18mm tv hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x18mm
Prisionero 3x18mm

2x5mm ER
Screw
LK Schraube
Vis 2x5mm

Tornillo 2x5mm
(- 4
Z2ZER—=IL
Stabilizer Ball
Stabi-Kugel

Rotule de B.A.R.
Rotula

5.8mm R—JL
Ball
Kugel
Rotule
Roétula

0O 72— T %IF259-2.310& L.
RV —TEDTEET %,
Insert tube through the

IF460-2.3 sway bar and
secure using a hair dryer.

Fuhren Sie das Rohr durch den
Stabilisator IF460-2.3 und
befestigen Sie es mit einem Fon.

Insérez le tube dans la barre
stabilisatrice IF460-2.3 et
fixez-le a I'aide d'un
seche-cheveux.

Inserte el tubo a través de la
barra estabilizadora IF460-2.3
y asegurelo con un secador
de pelo.

X ARBN—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion



¥4 > — / Chassis
Das Chassis / Chassis / Chasis

1-S03010
3x10mm

1-834015
4x15mm

277Uy | Steering

Lenkung / Direction / Direccién

% 1-S14012H
4x12mm

IF61QB\§

IF630

(®) 1-w401005
4x10x0.5mm
K
1-503010
3x10mm

S

o
1-S03012

| _——3x12mm

B
©
e

1-833012
3x12mm(F/H)

3x10mm E'R
Screw LK Schraube
Vis 3x10mm Tornillo 3x10mm

ffffffffffffffffffffffff 1

4x15mm Y EX
F/H Screw SK Schraube
Vis F/H 4x15mm Tornillo 4x15mm F/H

3x10mm ER

Screw LK Schraube

Vis 3x10mm Tornillo 3x10mm
| O - 1
3x12mm ER

Screw LK Schraube

Vis 3x12mm Tornillo 3x12mm
ﬂI||||\|||||||||\|||||||| ffffffffffffffffffffff 1
4x12mm ER

Screw LK Schraube

Vis 4x12mm Tornillo 4x12mm

3x12mm HIEZX
F/H Screw SK Schraube
Vis F/H 3x12mm Tornillo 3x12mm F/H

4x10x0.5mm vy —
Washer
Scheibe
Rondelle 4x10x0.5mm
Arandela 4x10x0.5mm

3mm FAOYFvhk
Nylon Nut
Ecrou nylon

Kunststoffmutter
Tuerca Nylon

O RESDEREALTES,
Remove these screws and
retighten after installing IF630.
Schrauben entfernen und
nach Montage von IF630
wieder festziehen.
Retirer ces vis et les revisser
apres avoir installer IF630.
Afloje estos tornillos y apretarlos
después de instalar IF630.

(BN (CEN

Wide Narrow
Breit Eng
Large Etroit
Ancho Estrecho

(®) IF6300 M85 (2 4x10x0.5mm

Ty vy —Zldhd,

Put 4x10x0.5mm washer into
recessed psrt of IF630.

Legen Sie eine 4 x 10 x 0,5 mm
groBe Unterlegscheibe in die
Aussparung des IF630.

Mettez la rondelle 4x10x0.5mm
dans le psrt encastré de I'lF630.

Cologue una arandela de
4x10x0,5 mm en la pieza
empotrada del IF630.

22 |

4x10x0.5mm

X RE/N—YRE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion

19



31 A7 7YY | Steering
Lenkung / Direction / Direccién

X IFW417

% IFW416

X IFW416

#929mm 0
approx. 29mm
ca. 29mm
environ 29mm
aprox. 29mm

L (|

% IFW417
IFagg &

32 A7 7YY | Steering
Lenkung / Direction / Direccién

% 1-S33018H
3x18mm

\\
R

1-N3033N

ik
2
<$i)\1-N3024

3mm

N
‘h——’

oy —

2 1-S33018H
3x18mm

N

20

4x50mm FYvZAROYR
Adjust Rod
Gestaenge
Biellette réglable
Tirante ajustable

1

L

6.8mm R—/LT> K (A)
Ball End (A)
Kugelpfanne (A)
Chape (A)
Rotula (A)

-

= E—

6.8 x8.7mm R—JL
Ball
Kugel
Rotule

6.8 x 10.2mm R—JL
Ball
Kugel
Rotule
Rotula

(AELEEY I =N

The side with the step is a
reverse screw.

Die markierte Seite hat ein
Linksgewinde.

Le coté avec le déport est
le pas inversé.

Lado con rosca inversa.

XA/ - RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piéce de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

3x18mm YIS EX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x18mm
Tornillo 3x18mm F/H

3mm Fv bk
Nut
Mutter
Ecrou

N Tuerca 3mm
©) 2

3mm FaAvFy h
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon

(AR ToVA
Holes for mounting.
Dieses Loch verwenden.
Trous pour le montage. O
Aguijeros a utilizar.

=l

X ARB/N—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion



3 Y& —FVRwv o X /Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehéuse
Carter de différentiel central / Caja central

1-S03012 IF133B

3x12mm

Yy —77
Center Differential

Mitte Gear Differential

Différentiel Centre
Diferencial central

0 10 20mm

T A

O
O

#7mm
approx. 7mm
ca. 7mm
environ 7mm
aprox. 7mm

1-S03012
3x12mm

one

&

¥7mm
approx. 7mm
ca. 7mm
environ 7mm
aprox. 7mm

Carter de différentiel central / Caja central

Y& —FViRwv o X /Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehéuse

|F414BW/3 !

IF443B

IF414B

IF414B
g/ 1-853003

‘ 3x3mm

@\IMMB

%\IMMB

IF414B

0 10mm

IF469B

1-S13010
3x10mm

3x10mm

1-S13010
3x10mm

3x12mm E'R
Screw
LK Schraube
Vis 3x12mm
Tornillo 3x12mm

—————————————————————— 4

3x10mm E'X
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm
Tornillo 3x10mm

ffffffffffffffffffffffff 4

3x3mm v hEZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

3mm Ea =
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

Doy ey y—FI7Hi%

BERRYFTHIT 5,

Bend the rods if they contact the
Center Diff.

Biegen Sie die Anlenkung leicht,
falls diese am Mitteldifferenzial
anschlagt.

Courber la tringlerie si elle touche
le différentiel centrale

Curve los tirantes si tocan el
diferencial central

Ourcszavr
Curved Rod
Gebogene Anlenkung

Courber la tringlerie
Curve los tirantes

—

21



3 Y& —FVRwv o X /Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehéuse
Carter de différentiel central / Caja central

IF627

IFW617

©
N
ST

)

\"
o))
-

"
S
%

O
ZAL
—

2R
i)

£ =
e

/‘\\

©

1
\

(0
(1

(}

T

Q)

(%8) - 7OY ~A
(Short) — For Front
(Kurz) — Vorne
(Courte) — Avant
(Corto) — Delanteros

() IF626B / IF626B-01
(%) - 70> ~A
(Short) — For Front
(Kurz) — Vorne
(Courte) — Avant
(Corto) — Delanteros

(R -YVH
(Long) — For Rear
(Lang) — Hinten
(Longue) — Arriére
(Largo) — Traseros

1IS215B / 1S215-01
(R)-YVH
(Long) — For Rear
(Lang) — Hinten
(Longue) — Arriére
(Largo) — Traseros

Fit into groove.

In die Nut einsetzen.
Introduire dans la rainure
Colocar en la ranura

(DERIEZAR N
Put a little oil.
Geben Sie etwas Ol hinein.
Mettre un peu d'huile.
Pon un poco de aceite.

X IF626B \J%

N
)
% 1-834010 % 1-834010
4x10mm 4x10mm
36 %"~ )X— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador
( )
1-N2630N
X IF626B
IF484-02 \@/
X 152158 %
1S215-02 6O ) IF346-05C
) X IF626B
1-W260705 //@ IF484-02
K IF6268 % IF626B % 152158
IF484-02 IF484-02 15215-02
X 152158 % 152158 X IF626B
1S215-02 1S215-02 X IF626B-01
.
% 152158
X% IF626B % 1S215-01
¥ 152158
IFW140-05 (o .
IFW140-06 X IF626B X IF626B
¥ 1S215B ¥ IF626B-01
% IF626B ) IFW140-05 ¥ 152158
% 152158 Ve IF346-05C % 1S215-01
|FW140-05\}D\_/ J’—#
X IF626B h =
0u ] X 1S215B =\
* IF626B IFW140-05
* 152158 IF346-05C % IF626B
IF346-05C % 1S215B G
IFW140-05
IFW140-06
______________________________________ ,
(D) F626B /IF484-02  1S215B /1S215-02 (CEEEER

% 1S215B
IFW140-05
N\ J

AR NS v A

X For Front X2 For Rear
Vorne Hinten
Avant Arriere
Delanteros Traseros

4x10mm YIS EX
F/H Screw SK Schraube
Vis F/H 4x10mm Tornillo 4x10mm F/H

O #4793 VORI —FV4TT - 48TEER
I 55AIERTOIFA66ZFERAT 5,
Uses optional spur gear 47T/48T
If so, use the separately sold IF466.

Verwendet das optionale Stirnrad
47T/48T. Wenn ja, verwenden Sie
das separat erhéltliche IF466.

Utilise un engrenage droit optionnel
47T/48T Si c'est le cas, utilisez le
IF466 vendu séparément.

Usa engranaje recto opcional
47T/48T Si es asi, use el IF466
que se vende por separado.

X AREBN—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion

FAOYFyk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon

~ Tuerca Nylon
© Q- 4

Ty —
Washer
Scheibe
Rondelle 2.6mm

Arandela 2.6mm
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4

3.5mm OUvY
O-ring O-Ring

Joint thorique Junta Térica

R—ILTV R (S)
Ball End (S)
Kugelpfanne (S)
Chape (S)
Roétula (S)

Q| 4

6.8mm

E2 by (8)
Piston (Black)
Piston (Noir)

Kolben (Schwarz)
Piston (Negra)

HhZ—(8)
Collar (White)
Bague (Blanc)

Gleitlager (WelB)
Casquillo (Blanco)

h7—(8)
Collar (Black)
Bague (Noir)

Gleitlager (Schwarz)
Casquillo (Negro)

22

cUvy
C-ring C-Ring
ClipenC ClipenC

¥ RE/N—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
Numero de piezas de sustitucion



% 1S215B

37 4">JX— / Shock Absorber / StoBdampfer % IF626B h
Amortisseur / Amortiguador IF346-09
PN
[ 1]
% . - 7
XARBN—YRE L )
Substitute parts number X IF470-02B
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
Numero de piezas de sustitucion
38 %"~ )X— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador
I I
I I
I I
I I
| >
I I
| <= |
I * I
I I
T I—A A ' 1L !
—— Shock Oil ! !
5 Silikon-Oel : :
S Q Huile silicone | jimi| |
= Aceite amortiguadores : — :
= o
BN : :
Piston ||
| Kolben : H : =
H Piston | | O
B Piston | |
| | (E
1 1 =/
® ' '
______________ I I
| | I I I
(A P @ UYL #500) | .
= I Silicone Oil (#500) ! |
| SilikonOl (#500) X |
, Huile de silicone (#500) | X4
| Aceite silicona (#500) | 1
39 %"~ )X— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador
~
X 1S215B
X IF626B
2 IF470-03BKB
% 1S215B
% |F626B
3% |F470-03BKB
N J

> FVIN—R T T ERD T BEIIC
2~3EBLTLEE N, (3)
Shrink the spring 2 or 3 times before
attaching the spring to the oil shock.
Schrumpfen Sie die Feder zwei- oder dreimal,

bevor Sie sie am OlstoBdampfer befestigen.

Rétractez le ressort 2 ou 3 fois avant de @

fixer le ressort a I'amortisseur a huile.

Encoja el resorte 2 o 3 veces antes de colocar
el resorte en el amortiguador de aceite.

% IF626B
% 1S215B
IF346-05C

% IFS006-

X IF626B

% 152158
IFW140-05

% W0204

10516®

% IFS005-816

Z0Y A
For Front
Vorne
Avant
Delanteros

Uy A
For Rear
Hinten
Arriére
Traseros

DA ETiFa,
Pull down the piston.
Kolben nach unten ziehen.
Tirer vers le bas le piston.
Mueva el piston hacia abajo

@ 22E<BB<EVETANRS,
Puts in to the extent that it
becomes somewhat low.
StoBdampfer Ol bis zur
Kante einflllen.
Remplir I'amortisseur.
Rellene el depésito.

OLTat. SHEE3,

Then, gently move the piston up
and down to get rid of air bubbles.

Kolben auf und ab bewegen,
bis keine Luftblasen mehr zu
sehen sind.

Puis, actionner doucement le
piston vers le bas et vers le
haut afin d'éliminer les bulles
d'airs.

Mueva el pistén hacia arriba 'y
hacia abajo para eliminar las
burbujas de aire.

G AL—XEBDERT B0
Check if piston moves smoothly.
Prifen Sie den Kolben auf
Leichtgangigkeit.

Vérifier que le piston bouge
doucement.

Compruebe que el piston se
mueve libremente

6.8mm R—JL
Ball Kugel
Rotule Roétula

(AERIRZEN
Put an oil.
Etwas Ol auftragen.
Mettre un peu d'huile.
Ponga aceite.

(®)IFs005-816
(@) -7AY A
(Short) — For Front
(Kurz) — Vorne
(Courte) — Avant
(Corto) — Delanteros

IFS006-10516
(R)-UVH
(Long) — For Rear
(Lang) — Hinten
(Longue) — Arriére
(Largo) — Traseros

@ 27UV EHEDTIF626B% AN B,
Compress the spring and install IF626B.
Driicken Sie die Feder zusammen

und schieben Sie IF626B auf.
Compresser le ressort pour
monter IF626B.
Comprima el muelle e instale IF626B.

MRy R—ERTUV T~

DEZEDED,

Join the chase of stopper and
spring sheet.

Déampferteller und Kugelpfanne
aneinander ausrichten.

Placer la coupelle d'amortisseur
sur |'axe de piston.

Una la horquilla y el prisionero al
muelle.

X RE/N—YRE
Substitute parts number

Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

23



70Ax k%> )= | Front Shock / Vorderer Dampfer
Amortisseur avant / Amortiguadores Delanteros

IF346-07

1-N3033N IF626B
3mm

70OV KNGV~
Front Shock

Vorderer Dampfer
Amortisseur avant
Amortiguadores Delanteros

97039-25
3x25mm

0

g\'\

TN

14
I\

AT

'J¥7 %"~ JX— | Rear Shock / Hintere Dampfer
Amortisseur arriere / Amortiguadores Traseros

Dy
e
©)

1-N3033N
3mm

Y& I—

Rear Shock

Hintere Dampfer
Amortisseur arriére
Amortiguadores Traseros

97039-25
3x25mm

24

3mm FAAYFvhk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

smm ¥V IN—T v
Shock Bushing
Déampferlager
Bague de bouchon d’amortisseur
Casquillo tapa de amortiguador

3x25mm XU Uai—kEYV
Screw Pin
Schraubachse
Vis
Tornillo Pasador

) —

(A GV
Holes for mounting.
Dieses Loch verwenden.
Trous pour le montage.
Agujeros a utilizar.

3mm FAAYFvhk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

smm &V /)\—Tvva
Shock Bushing
Démpferlager
Bague de bouchon d’amortisseur
Casquillo tapa de amortiguador

oF
=

3x25mm RV YUa1i—EY
Screw Pin
Schraubachse
Vis
Tornillo Pasador

0 —

O migr
Holes for mounting.
Dieses Loch verwenden.
Trous pour le montage.
Aguijeros a utilizar.



42 707 /Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

¥ IF479B i
1-S12005H E % IF479B
2x5mm 1-512005H
IF479B 2x5mm
X IF351— |

8m42\\\\\\\\
Ay F

Switch
Schalter
Interrupteur
Interruptor

IF479B

82142
9 o 24 Y FILHBDOE R,
Supplied with the switch.

Lieferumfang des Schalters.

Livré avec commutateur.

Se suministra con el interruptor.

=

IF479B

43 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

1708B

295 FYTFINAT
yJa%ﬁ Antenna Tube
Recel_yer = Antennenrohr
Erppfanger 7YTF Tube d’antenne
Récepteur Antenna  p0 Antena
Receptor Antenne

Antenne

Antena

N
1-853003

JOROFAZEZSE I,

P ARV Y —%EHT B,
Connect as per radio instruction manual.

SchlieBen Sie die Servos gemaf der

Bedienungsanleitung lhrer RC-Anlage an.

Branchez selon la notice de la radio.
Conecte siguiendo las instrucciones
del manual del equipo de radio.

44 07K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

X IF478

% 2x20mm

82141
Ny FU—Ry o R
Battery Box
Batteriefach
Boitier de batterie
Caja de bateria

IF478

IF478

2x5mm EX

Screw LK Schraube
(U Vis 2x5mm Tornillo 2x5mm
2x30mm EX

Screw LK Schraube

Vis 2x30mm Tornillo 2x30mm

!|nunmunum||unmu||unmununmununununnunul —————— 1

(ANCEUEES P RN
To the battery connector
Zum Akkuanschluss.
Vers le connecteur de batterie
Para el conector de la bateria

ALy—n—-n~

To receiver

Zum Empfénger.

Vers le récepteur

Para el receptor
XA/ —Y RE

Substitute parts number

Ersetzten Sie die Teile Nummern

Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion

3x3mm v hEZR

Set Screw Gewindestift
Vis BTR 3x3mm Prisionero 3x3mm
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1
JvoEY
Hook Pin Karrosserieklammer
Goupille Clip carroceria

O =EweRyYyy—ET
KBH. XAARY I ZICAND,
A receiver is wrapped in sponge
seats and it's put in a radio box.
Ein Empfénger wird in Schaumstoffpolster
eingewickelt und in eine Funkbox gesteckt.
Un récepteur est enveloppé dans des sieges
en éponge et placé dans un boitier radio.
Se envuelve un receptor en asientos de
esponja y se coloca en una caja de radio.

G AT 2BEMI £ - TR T
TR T 5, FELFERICR
3 7OROHBPECHR > TSI,
Will not require bending depending
the receiver used. For details, refer
to R/C system instruction manual.
Muss nicht umgeknickt werden, dies ist
Empféngerabhéngig. Bitte beachten
Sie Anleitung der Fernsteuerung.
Courber si nécessaire, selon le modéle
de systéme radio utilisé. Pour plus de
détails se référer a la notice de la radio.
Dependiendo del receptor que se utilice,
puede no ser necesario curvarlo. Para
mas detalles remitase al manual de
instrucciones del equipo de radio

2x20mm E'R
Screw LK Schraube
Vis 2x20mm Tornillo 2x20mm

777777777777777 1

D A HRy 2 20T SR

ARy IERAND ERW,

Better to fill some sponge between radio
box and receiver as well as battery.

Empfaenger und Akku zum Schutz
in Schaumstoff einwickeln.

Pour une meilleure protection, insérer
de la mousse pour caler le boitier
porte-piles et le récepteur.

Es recomendable instalar trozos de
espuma entre los componentes eléctricos.

X REBN—YRE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piéce de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

25



45 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

46 707K /Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

2 1-S33015H
3x15mm

=

82280

20y LY —R
Throttle Control Servo
Gasservo

Servo de gaz

Servo de Gas

IF278B

% IF602
1-S02606
2.6x6mm \@§
[
% IF602 ]

IF481B

\

2% IF602

% 1-S33015H
3x15mm

IF278B

1-502606
2.6x6mm§

o

IF481B

% 1-S33015H
3x15mm

)@

IF481B

%% 1-S33015H

82280

AFT7 )T =R
Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
Servo de direcciéon

IF278B

X IF602
/ 1-S02606
2.6x6mm

IF481B

26

TvoEY

Hook Pin
Karrosserieklammer
Goupille

Clip carroceria

Ory7U-—Rys2031—K%

SlEHLTHL,

Pull out the battery box cord.

Ziehen Sie das Kabel des
Batteriekastens heraus.

Tirez sur le cordon du boitier de
la batterie.

Saque el cable de la caja de la
bateria.

3x15mm E'R
Screw
LK Schraube
Vis 3x15mm
Tornillo 3x15mm

ﬂI||||||||||||||\|||||||||||||| ******************* 8

2.6 x5mm BT EZ
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 2.6x5mm

[ Tornillo 2.6x5mm F/H
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4

Or—RBOTLT vy 2k

AZ—=TERT %,

Use rubber bushings and collars
included in the servo.

Verwenden Sie die Gummidampfer
und Hulsen aus dem Lieferumfang
des Servo.

Utiliser les silents blocs et
entretoises livrés avec le servo.

Utilice los silent bloc y los tirantes
que vienen con en el servo.

X ARBN—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion



47 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

1-S03010

1-S03010
3x10mm

48 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

1-§13010

IF481B

3x10mm E'R
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm
Tornillo 3x10mm

i 4

O axv9—%86T 3,
Connect the servos to the receiver.
Verbinden Sie die Stecker
Brancher les fiches.
Conectar.

3x10mm E'R
Screw
LK Schraube

Vis 3x10mm
Tornillo 3x10mm

i 4

27



49 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

(XARY U AR
{Completed)
(komplett)

(Vue compléte)
(Terminado)

1-S03010
3x10mm

1-S03010
3x10mm

IF652

‘ IF278B

IF278B
1-833010
3x10mm(F/H)

1-833010
3x10mm(F/H) 1-833010

3x10mm(F/H)

28

3x10mm E'R
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm
Tornillo 3x10mm

i

3x10mm HSEZ
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x10mm



F/H Screw
Sx15mm SK Schraube

Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

JRE15 > 2 | Fuel Tank 1 S13015H
Tank / Réservoir / Deposito | .. E/wamm s tom 9o

IF444D

IF444D
3x12mm HIEZX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x12mm
Tornillo 3x12mm F/H

IF444D

IF444D-1 3x15mm E'R
Screw
— LK Schraube
Vis 3x15mm

Tornillo 3x15mm

IF481B
ﬂmmmmmmmmm ******************* 2

1-S33012
3x12mm

1-533010
N A ) 3x10mm
) =y

=

Séjour de silencieux / Estancia del silenciador 3% 1omm H5E2

F/H Screw
* 1-N3037F
@ omm

N 7 Z—2R7— / Muffler Stay / Schallddmpferstrebe

SK Schraube
Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

IF658

3mm 73V IfFy
Flanged Nut
Stoppmutter
Ecrou épaulé
Tuerca con collarin

i e ‘;—

==

1-S33010
3x10mm

29



5 T > 3YYv [Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

74031
Iyvyrvaizyhk
Engine Unit
Verbrennungsmotor
Moteur

Motor

1-W701105 @
IFW143B 0 IR
7x11x0.5mm 2
% IF432 ==
IF476 )% g
=)
g
IFW1438

97053

IFW53
97053

05203+ 7 b3 >RDEURETEIIT 30
Assemble the following parts with pulling the crankshaft.
Diese Teile bei gezogener Kurbelwelle montieren.
Assembler les piéces suivantes sur le vilebrequin.
Monta las piezas siguientes sobre el ciguenal.

1
1
1
1
I
I
1
Aa¥*y MIEOIFWI437—/t—aL v hEERT 3. :
Use IFW143 taper collet included in the kit. |
Verwenden Sie den im Baukasten enthaltenen Konus IFW143. [
Utiliser IFW143 le cone d'embrayage inclus dans le kit. !
Utiliza la pieza IFW143 Pinza conica incluida en el kit. :

1

1

I

I

1

1

@ IFWE30EVAEIFA76DHEIC AN,
The short side of IFW53 must be in the groove of IF476.
Die kurze Seite von IFW53 muss in die Nut von IF476.
La partie courte de IFW53 doit étre dans fente de IF476.
El lado corto de la pieza IFW53 debe estar en la ranura de la IF476. |

5 I>3YY /Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

1-S23012
3x12mm

96774
$¢ 97035LW-13 5x20x0.2mm
BRGO001
5x10x4mm
BRGO001 )
5x10x4mm /Q —
5
/
/’3
/
2% 96643
1-503008 5x7x0.2mm 0-[’

3x8mm

1-823012
3x12mm

IF108B

30

F—=/\=3dL vk
Tapered Collet
Konus

CNtne d'embrayage
Cono de embrague

NqaybFvhb

Pilot Nut
Schwungscheibenmutter
Ecrou d'embrayage
Tuerca de embrague

7x11x0.5mm TvIy—

Washer

Scheibe

Rondelle 7x11x0.5mm
Arandela 7x11x0.5mm

X REB/N—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piéce de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

3x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm

Tornillo 3x8mm
ﬂmummnm —————————————————————————— 1

3x12mm F+v v TER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

5x10x4mm  RFYVY
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes

Rodamiento
o™ :

5x 20 x 0.2mm DN
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

5x7x0.2mm L
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage

@ | Arandela
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1

X RE/N—YRE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion



IF243B

54 T > 3YYv [Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor
P

39514-1

0]
Front @ 1-524010F
Vorne 4x10mm

Avant
Delantero Rear ‘
1-S24010F Hinten @ ﬂ// @
4x10mm Arriere
Trasero

55 N 77— / Muffler / Resonanzrohr
Echappement / Escape

NS
Lt R

P N

1701BK
% 92515
1701BK

IF242B

4x10mm 7SV IFr v TER
Flanged Cap Screw
Stopp inbusschraube
Vis épaulé
Tornillo allen

%mnmmmm fffffffffffffffffffff 4

O EIRHOTEEEDC ST

BEEY %o

Tighten the screws with one
sheet of paper inserted
between both gears.

Legen Sie vor dem Festziehen
der Schrauben ein Stiick Papier
zwi-schen beide Zahnrader.

Serrez les vis en insérant une
feuille de papier entre les
dents des pignons.

Apriete los tornillos colocando
un trozo de papel entre la
corona y el pifion.

OFWBI7THRIY YV e FHT 2

SEETERENY ST D,

If IFW617 contacts the engine,
trim away where required.

Falls IFW617 den Motor bertihrt,
entfernen Sie Material wo nétig.

Limer IFW617 afin qu'il ne
touche pas le moteur.

Lime IFW617 para evitar que
toqueel motor.

4x4mm v RER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

X ARB/N—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piece de remplacement
NUmero de piezas de sustitucion

31



RS >0 | Fuel Tank J " Y

Tank / Réservoir / Deposito

Ozvyy, 375—kAET
92213BMKIF 2 —T D
REZHAEHT 5,

Cut the 92213B Fuel Tube,
depending on Engine and Muffler.

Schneiden Sie den Treibstoffschlauch
92213B passend fiir Motor und
Resonanzrohr zu.

Découper la durite pour I'adapter
selon le moteur et I'échappement.

Corte el tubo de silicona 92213B
segun el motor y el silenciador.

922138 ()

, \

fi / Front/Vorne 5.8mm R—JLT> k(L)
Ball End (L)
| | Avant / Delantero Kugelpfanne (L)
! Chape (L)
Roétula (L)
ey || || © :

AF7YvIAY R
Steering Rod
Gewindestange
Biellette de direction
Tirante de Direccion

|||||||mm|||||—illmnmummn

57 70K /Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio
% IF462H x
(A) @8
Q)
/

LA43B

» 97008-36H

© @)

X

5.8mm EEfHR—IL

L Y, Flange Ball
Kugel m. Bund
Boule épaulée
Roétula biselada

% 82280 - Gﬂ] ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 5

1-S03008 \s
ax8mm \? 1-N3033N axsmm EX
3mm Screw
LK Schraube
82276 Vis 3x8mm

=/ S % 1-533015H Torilo &®mm
% 1S3t (jromm 1

2% 1-S33015H
3x15mm

3x15mm ¥ EX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm F/H

|

3mm FavFryhk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon

(AEDELY I E SN

The side with the step
is a reverse screw.

Die markierte Seite hat
ein Linksgewinde.

Le coté avec le déport
est le pas inversé.

Lado con rosca inversa.

(BE=5;
Parallel
Parallel
Paralléle
Paralelo

X REB/N—Y RE
Substitute parts number
Ersetzten Sie die Teile Nummern
Numéro de piéce de remplacement
Numero de piezas de sustitucion

32



58 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

@ H—Rik—>

Servo Horn

Servohorn

Palonnier de servo

Horn servo

IF289
A £/ Top / Oben
Haut / Parte superior
82276

&

\
0‘;’ g\
1-S02008TP

2x8mm

@Oy hLOy R
Throttle Rod
Gasgestange
Tringlerie d' accélération
Varilla de Gas 1-S53003

3x3mm

IF289

IF289

82280
1-S03008
3x8mm

1-S53003
3x3mm

2x8mm TPEZX

TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP

3x3mm v hER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

2mm A kv /X—
Stopper
Stellring
Arretoir
Prisionero

PP A
Linkage Spring
Gestange Feder
Ressort Tringlerie
Muelle Gas

3x8mm EXR
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm

)o2213BfKF 1 —T%

emmicHy k9 %,

Cut the 92213B Fuel Tube to
6mm Length.

Silikonschlauch 92213B auf
6mm abléngen.

Découper une longueur de 6mm
de la durite silicone 92213B.

Corte el tubo de silicona 92213B
con una longitud de 6mm.

(92213BfKF 1 —T%

Ammic Ay h9 3,

Cut the 92213B Fuel Tube to
4mm Length.

Silikonschlauch 92213B auf
4mm ablangen.

Découper une longueur de 4mm
de la durite silicone 92213B.

Corte el tubo de silicona 92213B
con una longitud de 4mm.

(CERas
Parallel
Parallel
Paralléle
Paralelo

33



Vergaseranlenkung / Réglages de la tringlerie de gaz / Ajuste varillaje gas

20wy MUY > —FE% [ Throttle Linkage Adjustment

<Za—hkZI> #90.5mm <BRE - XOY MLINT >
< Neutral > approx. 0.5mm < FWD - Full Throttle >
< Neutral > ca. 0.5mm < Vorwaerts - Vollgas >

environ 0.5mm

< Plein Gaz >
aprox. 0.5mm

< Maximo Gas >

< Neutre >
< Neutro >

IF289

<JL—%F>
< Brake >

< Bremse >
< Frein >

< Freno >

I 7—7%Y—7+— /Air Cleaner
Luftfilter / Filtre a air / Filtro de aire

IF469B
1-S33010 IF469B
3x10mm
N
IF469B @
IF469-01
T / Bottom / unten

Bas / Parte inferior
\ N J
\//
IF469B

© ©
©

v

T / Bottom / unten
Bas / Parte inferior

IF469B
IF469-01

No.96187

@HGTIF7—UU—F—AA)L
(100cc)
HG Air Cleaner Oil (100cc)
HG Luftfilteroel (100cc)
HG Huile de filtre a aire (100cc)
HG Aceite Filtro Aire (100cc)

IF469B

34

O H—y v
Upper Linkage — Rear Brake
Oberes Gest. — Bremse hinten
Tringlerie supérieure — Frein arriere
Varilla superior — Freno trasero

GO Ta—vov g
Lower Linkage — Front Brake
Unteres Gest. — Bremse vorn
Tringlerie inférieure — Frein avant
Varilla inferior — Freno delantero

@05mmUTIELAVE S
20y MVANY PRI Y 21—
THREI 2,

Adjust the carburetor with this
screw so it cannot close more
than 0.5mm.

Vergaser so einstellen, dass ein
0.5mm Spalt offen bleibt

Ajuster l'ouverture du carburateur
avec cette vis. Toujours laisser
une ouverture de 0.5mm.

Ajustar el carburador con este
tornillo para que no cierre méas
de 0.5mm.

(DES:

Full Throttle
Vollgas
Plein gaz
Gas Maximo

3x10mm ¥ EX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

[ - 2

DA% LHAEETH
Soak inner sponge with oil.
Benetzen (Aufsaugen) Sie den

Filter mit Luftfilter OI.
Imbiber la mousse d'huile.
Empape el interior de la esponja
con aceite

@ =*v rEBOHGZ 7 —

7V —F—8FHTY,

Specially for the HG Air Cleaner
included in the kit.

Speziell fir den im Baukasten
enthaltenen HG Luftfilter.

Huile spéciale filtre a air livré dans
le kit.

Especial para el filtro de aire HG
incluido en el kit



I 7—7%"Y—2+— /AirCleaner
Luftfilter / Filtre a air / Filtro de aire

IF469B
92638

54 V&R —)L / Tire & Wheels / Reifen & Felgen
Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas

IFT002B

IFT002B

IFHOO6W

TvoEY
Hook Pin
Karrosserieklammer
Goupille

Clip carroceria

DoonLodyyr—STHEER

ZENWVWICLTEHEL,

Clean the tire rims with thinner
beforehand.

Klebeflaechen der Reifen und
Felgen fettfrei machen!

Nettoyer la surface a coller du
pneu avec un papier abrasif.

Limpie cuidadosamente
los bordes.

OE2ECYvEF TR,
BEEERZ LD DML T
REBEICEHEEET %,

Lift edge of tire and apply
small amount of instant
glue all around.
Sekundenkleber wie
dargestellt eintreufeln.
Appliquer un point de colle a
pneus comme indiqué.
Aplique unas pequenas gotas
de cianocrilato.

35



<t a—
c c
; mm”m N Y a I c o
” £ Eo ” ; , & = @
| ESs | | w © & 5 8o
i 8 g ' | i XK @ = D E
| 5223 : ! E ! me.mm gs & 82
: 229 ' ! K 23 ! Ngag S £ 5%
2z ' m.mre 1 H S5co ! 4> NS I S
~ UTEM © ' twwmm 1 @Muu.mm.mw M 8=
J L a0 5 @ . | NEZ IR Ko > EQ® 2@
- W LT o 2 9 9] | x 5+ ' Lo e Q2WE Q
< 5 e =] £ g i NFLw S mhhmm.lnpue ®
22 & LN\ BEg2aa Efa N 2c5 0 (Ifxf Hupco258cTES
3 06 Ngpgrel So% fsE8> NSHE S S 2553980088 ¢
£& 33 125355 N 388 N2%822 | 2398 L (x8sBggolcogge
X&.85% L2898 UES oL QfeSsg | L3zEL2 A4 S22 00229
=0 N = 0 o & Oc >0 < o @ = D=
=628 migee aa vizdim T ~MEG8E8S8E et
(ap] PE3R ] S5 N =] ik o L 205¢EE5 0%
o B Cauwzz < BErES nEEET § rg28558:3888¢
EZcOT N pg £ o N @ © o7
. © : : &
() [}
T
s E z
o
S E ]
— QN S
P % 2 E
- - E
- m
\\\
N
o
-
o
<
(3
C
@
o
© a
I [
o3 [}
S m
@
T L
xS
~ 3
© 7
©
o > [0}
 n =
=3 ?
Q a2
o3 5 o
o & 5o
=3
=3 X T
~Z /w
D~ T O
~w Q =
I 3 » 3
® 28
Y < >
Es ; A g3
S
eh e ant z DA 5 2%
o
+2 SAAGD o AT AN G N
Q N 2 N o %)
= N o=t [N E2c O35 9 ¥ o
© c S © = rCox @ ~ P =
a8 Os = 3= = rLoe29 3 =
50 >0 = ST T ® = 2D ®
NESZa L e - g e ~ O
vV VVVYy * VVVVYV P

36



Pincement (avant) / Ajuste de la convergencia (Delantero)

K=& (70> K) / Toe Adjustment (Front) / Spurjustierung (vorn)

@7/ O0YRDRSZZEZT. N—ADRENTEFT,
Adjust the front toe by making the tie rod longer or shorter.
Die Einstellung wird an der Spurstange vorgenommen.
Ajuster le pincement avant en agissant sur la longueur des biellettes.
Ajuste la convergencia de las ruedas delanteros alargando o acortando la
longitud de los tirantes ajustables.

*+v >~ /\—FA / Camber Adjustment
2 Der Sturz / Carrossage / Ajuste del Camber
@7 y/\—OY RORIZEZTF v V/I\—ABOFENTEET,

Adjust the front/rear camber by making the upper rods longer or shorter.

Der Sturz an Vorder- & Hinterachse wird an den oberen Querlenkern justiert.

Ajuster le carrossage avant et arriére en agissant sur les biellettes de tirants
supérieurs.

Ajuste el angulo de camber delantero/trasero acortando o alargando la longitud
de los tirantes ajustables.

AT« TFv V=

K—1> < » Negative Camber
Toe -in / Negativer Sturz
Vorspur _—— Carrossage négatif
Pincement positif a7 Camber Negativo
Positiva
RIT 4 TFv /=
— 5 \ i Positive Camber
—— b=rob | v Positiver Sturz
Toe - out -
Nachspur \ Carrossage pgsmf
. P Camber Positivo
q y Pmcement négatif \ i
7 \ Negativa \ /
Y140y R / \ 7ZwyIN—Ovy K v o
Tie Rod Upper Rod
Spurstange Oberer Querlenker VN
Biellette Biellette supérieure
Tirante Superior
LoRE i LORE ki LOoRE JAYN/UY 1
Length (L) Steering Characteristics Length (L) Steering Characteristics Length (L) Front / Rear Steering Characteristics
Laenge Lenkeigenschaften Laenge Lenkeigenschaften Laenge Vorne / Hinten Lenkeigenschaften
Longueur Comportement Longueur Comportement Longueur Avant / Arriere Comportement
Longitud (L) | Caracteristicas Direccion | Longitud (L) | Caracteristicas Direccion Longitud (L) Delanteros / Traseros Caracteristicas Direccion
B<TB | AFTUVIRKEBRALE |8<FB | a—Furrmmorss| | [F<TD 7OYk 2T TV Y THIEEY AL AR S S,
Longer. EHIC RS, Shorter. BB, Longer. Front Ste_enng bec_omes milder.
laenger Steering becomes milder. | kuerzer. Enters corners more laenger. Vorne weicheres Einlenkverhalten
Allonger. weicheres Einlenkverhalten| Racourcir. aggressively. AII’onger. Avant Entrée d«la‘wrag'e plus agressive.
Mas largo. | Entrée de virage plus agressive| Mas corto. | direkteres Einlenkverhalten Mas largo. Delanteros | Conduccion mas suave.
Conduccion mas suave. Train avant plus neutre. RIF 4T EpIN— v dA—F UV IPPIIVIATHRIRDPI <R D,
Entrada en curva mas agresiva| Positive Camber Rear Rea( tire grip bgcomes worse when entering corners.
N—o1> k=77~ Positiver Sturz Hinten weniger Grip in Kurven .
Toe -in Toe - out » I L'accroche des pneus arriére en entrée de virage est
Carrossage positif Arriere moins efficace.
Vorspur Nachspur Camber Positivo Traseros | p,
Pincement Pincement eor agarre de las ruedas en la entrada en curva.
positif négatif "<TB 70vk | A=F YUY THHORIGNREL 125,
Convergencia Convergencia Shorter. Front Enters corners more aggressively.
Positiva Negativa kuerzer. Vorne direkteres Einlenkverhalten
Raccourcir. Avant Train avant plus neutre.
. . Mas corto. Delanteros | Entrada en curva mas agresiva.
Py1Oy RORSE, ERALICT ST Lo
Ensure that the length of both left and right tie rods is the same. FATATFv V= URd A—F UV TBRICY VI THIARDIC BB,
Sie Spurstangen muessen auf beiden Seiten gleich lang sein. Negative Camber Rear Gives rear tires more grip when entering corners.
ATTENTION ! Vérifier que les biellettes soient de la méme longueur de chaque cété. Negativer Sturz Hinten weniger Grip in Kurven
Asegurarse que la longitud de los tirantes derecho e izquierdo es idéntica. Carrossage négatif Arriere Les pneus arriére ont plus d'accroche en entrée de virage.
Camber Negativo Traseros Mayor agarre de las ruedas traseras al entrar en curva.

Pryi—Oy RORSE, EERALIKTZT &,
Ensure that the length of both left and right upper rods is the same either by
unscrewing or by tightening the set screw.
Unbedingt darauf achten, dass die oberen Querlenker auf beiden Seiten einer
Achse jeweils gleich lang sind.
ATTENTION ! Vérifier que les tirants soient de la méme longueur de chaque cété.
Asegurese que la longitud de los tirantes superiores derecho e izquierdo es idéntica.

3 75 / Ride Height / Bodenfreiheit
Garde au sol / Ajuste de la altura
@ T RA7—LDtY NEXDAR TERDORAEN TEELT,
Adjust the front / rear ride height.
Justierung der Bodenfreiheit vonr & hinten.

Réglage de la garde au sol avant et arriére
Ajuste de la altura delantera y trasera.

ALY F (2mm)

Hex Wrench (2mm)
Sechskantschlissel (2mm)
Clé Hexagonale (2mm)
Llave Allen (2mm)

ES)

Ride Height
Bodenfreiheit
Garde au sol
Altura

P v y—mERFICHEE, FWEFLF. RICHo < DES LB, £AOFE®

FEICHEIC DS LS ICRHET BT &,

Place the chassis on a level surface and lift the front of the model. When setting down
the model again, check if both front wheels touch down at the same time.

Modell auf eine ebene Platte setzen und vorne anheben. Darauf achten, dass die
Raeder gleichzeitig auf der Platte aufsetzen, ggf. Einstellung korrigieren.

Placer le chéassis sur une surface plane, puis vérifier en levant le chéassis par le
millieu que les roues droite et gauche décollent du sol simultanément.

Coloque el modelo en una superficie plana y levante la parte delantera. Compruebe si
las dos ruedas delanteras tocan el suelo al mismo tiempo al bajar el modelo

Ly hER
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR
Prisionero

Yy hERZELD S,
Screwing in the set screw.
Gewindestift im Uhrzeigersinn
En vissant la BTR.
Apretando el prisionero.

HanTH 2,

Ride height becomes lower.
Weniger Bodenfreiheit.

La garde au sol s'abaisse.
Menor altura.

Yy NERZEDZHD,
Unscrewing the set screw.
Gewindestift geg. Uhrzeigersinn
En dévissant la BTR.
Aflojando el prisionero.

HEh Eh B,

Ride height becomes higher.

Mehr Bodenfreiheit.
La garde au sol monte.
Mayor altura.

37



10sApeal 0LdIN ONHINI FEEET S / NOILYHOJHOO OHSOAM €202 ®

WOZLYMAI 3% "opesedas Jod uspuaA 8s ou sezaid seunbly
MOOOHI g8yl 7194l NDZLEMAI 3¢ m@w “|Ie}op N senpuaA sed Juos au $9991d SBUIBLSY) | UOHUSHY

g18v4l . wuwoExg : < ‘jUdIISBYIS UBZUILS JUDIU puIs d18] abiuIg

01L0EES-1 AN jsued aleds se pjos Jou aie sped swos ey} 810N

CERVLURYREGYEEA-NEY BHO>
°B RO RYA—NNENN 2N IEMA—)(ilE— 3%

920014l

WWwQ Xy N
oLovES-H @
Wuwo Xy wuwig L xg Nr”_%M“Mme MOO0OHI @
wwgxy  40L0veS-1 cLogeS-+ WWQ | XE
H800VE-1 3¢ wwgxg | Wwolxy 010€€S-+

N WIwQ | Xg HSL0EES-| 3¢ 0L0O¥ES-| X m\ W/
1

0LoEES-+
I WWG XY

-

920014l

N

1

|

I

s _ S1LOvES-1
wgee |\ JESBESAN
S0800EM- | | H - N <soI8jUBjD(Q Sai0penbiowy >
wuwg ! i AN < JueAe Jnassipowy >
L wwQ X !

€200L4l NEEOEN-1  wwg c@/ P orommw.m . - < JoydwieQ JaiopIop >
SLoves-k 17 | ! - < 300yS JuoI4 >

I

\

< S0JoSel] - < =MLy <OcC>

salopenbiuowy > -7 aryr4l < (1) esgjuejeqg >

y < WG |Xg <(1) weay >

< emmasmmm_:os,qv . WWSIXE  poromren Mol Briiaice
< J9ydwieq aJo)UIH > A HSLOELS- e

< so0ys Jeay >
<=MALAN>

< JOJOp >
< IN8jop >

< JojowsBunuuaiqiap > o _
\ 3 <oaulbugy >
=Dy

Y,

<eiesel| > AN
< alally > N
<usuIH > N
< leoy > '\
<4dn> -

Wwg'0x0 Ixy
SO0LOVM-L
4

:
1

1

I

I

i

< (2) esouelQ >
L <(2)weay>
I

I

1

1

I

I

I

I

1

1

I

I

< (g) auiop >

SN \ s - < [enuso efen > < (2) wou4> NEEOEN-+
ANV R < [B1)UBD |BUBIBHIP Bp JapR)) > <@N<ogc> Q9294
/ m < mm:m;mmmgwumwww_ﬁcmmw E] £0-9vedl
<olpes ap elen > -1
as1zs <ope Lo_y_omv m SYLANAF—LRR> _o--mTTTy eoodd M00HI
£0-9vedl <x0g Q4> \_\\\\\\\A_ m
| < xog olpey > | - I
\ 9200141 1 | ! N
\ SYLAMEK> I ' <olpey ep elepueg > e WDZZYMAI 3%
Mgiov4l __ m i m < olpeJ auie|d > (Y . *
! <aeyejdoipey a1q >
] (1
_%__ M ,o_ﬁm_ng_ o_cmmw Nom_n_wmh_
Mg 1opal —6 ) — cH 331V103 ANA
e ; m_.w\ ) ONNNHJIFZSNOISO1dX3
- wwg | X
W‘Imrom_,w.r WOZLYMAI % >>m_> QNQOI—&*N @W&@ ‘

38



43#%[X] / Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

70 b/ Front/Vorne / <7Ovh)> IF653 97002
Avant / Delantera <Front (1) > 1-S23022 IF619B
3x22mm 1-S03012
< Xorn(te ((11)) > §/3x12mm
< Avant (1) > IF346-04 @ .
< Delantero (1) > - : %1-804012H
Loy 4x12mm
1-853018 _k JUSE
3x18mm \“ -7 Q :
= 1-S03012 AR -
| - Q — ) I
) . q’i\—i | oS —
9 - %IF463H | ;-N3033N
¥1-S14012H | = mm
) 4x12mm  1-S23012 1-503012 !
3x12mm 3x12mm | BRGO31 IF618
1
97039-25 ’ IF408D : 5x11x4mm 'TW616
1
v

__13x16x0.15mm
0y,

74
3x25mm /i’? 1-833018H 96772
5%1-512005H 'F408D 3x18mm @/ IF406-43
@xmLﬁD/~ IR
X / o %fﬁ
L) L Q) IFa07-1

R
TN mﬂ 1-504010

3

e ) AN 4x10mm
. BRG031 IF408D \\ IF656
DD 7 1-853003 5x11x4mm AN
3x3mm .
<. IF620B L= AN
9 %1-814022H <7AYKTT >
1-S03010 4x22mm  KIF607  wonemaH . < Front Differential > 1554012 N
3xiomm < KWO0201H < Vorne Gear Differential > 4x19mm \\
Q—"‘ IF617 < Différentiel Avant > .
'@) < Diferencial Delantero > 1-W451005 AN
AY
|F287 4.5x10x0.5mm N

% IF465H IF617 Q? N \ IF616WB
_____ - 2% A\N\\= A
———————— IF624-65 =g
\ ﬁ%ss IF616WB N [ T sea01g
\ 1-524010 N
I

X
/ 4x10 % \
/-5 xX10mm
’ a\ 97039-25

~ 1-N3033N

A 3x25mm
/N. 3mm
3x25mm So IF4208B
IFW468B S IFe55
! 1-N3024 |3F23i35 IF625SB
IFW4688 / 3mm e
IF421-01 K
IF110
IFW625 i i
IF655 ,
ax17mm 2.6x17mm L’
7
BRG005 (@ IFW625 ’
8x16x5mm %/1-855004 ///
IF467B IFW625 5x4mm it
IF655  BRGOO5 7 %1-S33015H
8x16x5mm L7 3x15mm IFa6H !
7 _ =
L BRG022 \&,3
. IF418B LA43B >
L7 6x10x3mm ?ﬂﬁm !
7 ] |
’ <5
, .
K X ; x?gsr:)r:] 8H  1.W300910 \@ _:_: % 97008-36H
L BOKIMM e vaseC . Q\LA%B
L 1-N3033N IF35 N XIFagon X1-S33015H
’ 3mm N 3x15mm
’ =
4
4
, 1-N3033N
. x IFW gmm
=
e X - BRGO22
L7 IF489 IF418B BRG022
—————————————————————— ’ 97052 L 00 6x10X3mT9/ IF418B
s ﬂ -7 6x10x3mm
_--" 1
<78Y K~ (2) > 970592 : - :
< Front (2) > ] . T : IF4188 ¢
< Vorne (2) > >'<'FW417\§ Lo XIFW459C
I
< Avant (2) > ! & %1-S33018H !
< Delantero (2) > N) 3x18mm ;;‘;V;on‘:zjo
IF489 @ \g S ereoze
97052
¥ —H#/C— VIREL TWARL A=Y A D E T, , : 1-N3033N .
ZOBE, REN—YEBENTASNTVET, #1-S33018H §\ smm
Note that some parts are not sold as spare parts! Sx18mm - OXIFWA417 H 1F489 XIFW416 IF418B
Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!.
Attention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail. %1-S33018H IF489
Algunas piezas no se venden por separado. ’ 3x18mm 97052

39



X717 — b / Radio Plate / Die Radioplatte /
Platine radio / Bandeja de Radio

¥ —E/C—VERFE L TWRW =Y DB D F T,
Z0HE. RE/N—YEREILTAINTVET,
Note that some parts are not sold as spare parts!

Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!.
Attention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail.

82280 A
1-S03008 Algunas piezas no se venden por separado.
3x8mm
1-N3033N
3mm
82280 3%1-S33015H 82276
1-S03008 3x15mm !
3x8mm \E -
I

82276 N
! T

$¢1-S33015H
3x15mm

3x3mm

N—IF289
\,

% IF289

N

! Y % IF289
% IF278B
S 1-S02008TP .

2x8mm (‘\\‘
IF289

XIF602
1-503010  1-S02606 IF289
IF278B 3x10mm 2.6x5mm 1-S03010
9 3x10mm ~
XIF602
1_302606% J\\ﬁ IF289 e IF289
2.6x56mm & g BT @ 92213B
1-503010 ! / ' IF4148 @/ 1-853003
3x10mm AN 3x3mm
AN N
AN @— IF289
*IF602 —(% ——=_—IF414B N
1 N\,
! N 1-S53003
i / Q_ ?/stmm
! > IF289 G—IF289
! N
I b IF481B 92213B
IF278B :
IF278B
IF278B
IF652
X ARy X | Radio Box / RC Box /
Boitier radio / Caja de radio
IF479B
1-s03010  1-S03010 17088
3x10mm 3x10mm
82142 o — x|F479B
82135 \\E: 1-S12005H
1 2x5mm
. 2t
! IF479B
! |
:‘2{;%:
N -
& LT
1
1
_--" IF481B
XIF351
IF479B
92638 ‘&
W . 82142
XIF479B

IF478 2%30mm IF4798

¥ —E/N—VERFTEL TWRWI—=YNH D £T,
Z0HE. REN—YRENMCASINTVNET,
Note that some parts are not sold as spare parts!
Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!.
Attention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail.
Algunas piezas no se venden por separado.

40




Y& —FV7Rw X/ Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehéuse /
Carter de différentiel central / Caja central

1-S13010
3x10mm

IF414B
1-S53003
3x3mm

IF414B
1-S53003

3x3mm \
IF414B @

IF273
IF274

1-S03012
3x12mm

IF274

IF273
S
)
IF405B
1-S03012
3x12mm F1338 IF4058
<tEVI—T7T >
< Center Differential >
< Mitte Gear Differential >
< Différentiel Centre >
< Diferencial central >
I >3Y / Engine / Verbrennungsmotor / ¥ —EB/C—YERFE L TWARWI—YRH D £T,

Z0iHE. RE/N—YREITAINTVET,
Note that some parts are not sold as spare parts!

Moteur / Motor

Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!.
Attention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail.

Algunas piezas no se venden por separado.
IF469B
1-S33010
sS2N IF469B

3x10mm

IF469B
IF469-01

(\\ IF469B
1-S23012

IF469-01
g 3x12mm

IF469B IF2438

IFW143B
1-W701105
7x11x0.5mm

IFW53

97053
BRGO001 \ﬁ\
BRGOO01 5x10x4mm IF476
5x10x4mm x} &

1-S03008 $%97035LW-13  5x20x0.2mm

3x8mm
396643

5x7x0.2mm 1701BK

IF242B




)47 / Rear / Hinten /
Arriere / Trasera

——®——97039-25

) 3x25mm
1-823020
Sooomm 1-N3033N
IF346-04 Smm .
%1-S14018H
1-823022 4x18mm
1-S53018 3x22mm -
&
3x18mm 7 1-S03010 Vs
IF654 3x10mm
97002& ajm‘ib T
T R0 1-523035
'F61934@g - 3x35mm
) 1-508012
-7 3x12mm
a 1-504010 1-523012
4x10mm IFA63H 3x12mm %1-512005H
IF460-2.5 2x5mm

1-N3033N

IF407 -13

¥ —EB/C—VERFEL TWAW—YHB D £,
ZoHE. RB/N\—YRENCASNTVET,
Note that some parts are not sold as spare parts!
Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!.
Attention ! Certaines pieces ne sont pas vendues au détail.
Algunas piezas no se venden por separado.

%1-834025H
4x25mm

1-S33018H
3x18mm

1-S53003
3x3mm

BRGO031 - S
5x11x4mm ' IF408D
IFW616 _ IF408D Q) 3x92653H ;;2?203
IF620B
BRGO31 96772 KW0201H
5x11x4mm IF406-43
IF408D ) 13x16x0.15mm
IFW617 <UVF7 >
1-504010 < Rear Differential >
4x10mm < Hintere Gear Differential >
< Différentiel Arriere >
< Diferencial Trasero >
IFW425
o) - S0 IF465H
-
I
© 1
I
BRGO005 i
8x16x5mm = _—®—97039-25
3x25mm
IF613HB IF613HB
IF613HB-01
(7 S _ s IF613HB
ey - - DR IF613HB-01
IS @—BRGOOS
- 8x16x5mm
1
1-S54012 ! IF613HB IFW625
4x12mm [ IF616WB  IF613HB-01
I |\
IF624-69 ! 1-wasioos  o-5xOxSmm IF110 ©— IFwe25
4.5x10x0.5mm IFW625 1-855004
2.6x17mm 5x4mm
IF616WB—®
—®——97039-25
3x25mm
1-853018—~ ¢
3x18mm /e @\
S IFW415B
IFW415B G 1-N3033N
S5V IF612SC Smm
IF612SC

IF612SC

42



77 £ [ Differential / Gear Differential
Différentiel / Diferencial

< Delantero y Trasero > 2.5x13mm IF406-43
BRGO005 ORGO06B .
8x16x5mm N
2 % BRG00s
% 8x16x5mm
IF402
4x10x0.15mm ?@ |* IF402
/., 97011-128B
IF403C 1-833010 N 2.5x13mm
IF30-1 3x10mm
XIF412B
IF411B
< ;zz@—ﬁﬁ > 8 1-S54004
< M(_)trt center > 4x4mm s
< Mitte > O ORGO06B
< Pour le centre > . | IF402 IF4024@
XIF413B <> 97011-128B : N
< Central >

<7OYhc/YUVH>
< For front and rear >
< Vorn & Hinten >

< Pour l'avant et l'arriére > ¥IF412B

BRGO005
8x16x5mm

IF403C
IF30-1

K —EN—YIRFTEL TWRBRWI—=YDRH D EY, Z0HE. RE/N—YRBENTASINTVET,
Note that some parts are not sold as spare parts! / Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!.
Attention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail. / Algunas piezas no se venden por separado.

8— 1-S54004
4x4mm ”:402@ ORG06B
WUBX
| IF402 Va
3 97011-128B AN

2.5x13mm
X IFW634-46S

% BRGO005
% 8x16x5mm

[ iFa02
97011-128B

v 2.5x13mm
(®— XIF413B

ORGO06B

IF402

IF411B

%"~ JX— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

%18215B / IFW469-01 | % IF626B

2x5mm(Cap) :

~
~

KIS215B/ N~ _
IFW469-01 S
2x4x0.5mm S

IF346-09

e ————

IFW140-05

% IF470-03BKB

<UVH>
< For Rear >
< Hinten >
< Arriére >
< Traseros >

»1FS006-10516

H—E/N—VERFEL TWBW—YHHED FT, Z20HE. RB/N—YRENEAINTVET,
Some parts are not available for sale. For these parts, the corresponding substitute part number is entered.
Einige Teile koennen nicht nachbestellt werden; fuer diese haben wir die entsprechende Ersatzartikelnummer angegeben.
Certaines pieces ne sont pas disponibles a la vente et sont remplacées par les références de substitution mentionnées.
Algunas piezas no estan disponibles para la venta. Para estas piezas encontrara indicada la referencia alternativa.

T T 1 XIF626B/ IFW469-01 .
2x5mm(Cap) . <7OYKE>
%IF626B / IFW469-01 < For Front >
roPa IFw469-01 ~ 2x4x0.5mm <Vorne >
S IF346-09 < Avant >
1 ph/,q\\ i < Delanteros >
8 0,05 1-N2630N / IF484-02
s IF346-05C

< H 1-W260705 / IF484-02

% 1F626B-01

S~_ XIFS005-816
~
~
~
~
~
~

~

~
~

< IFW140-05 /
SQUKWO0204
\\\
\\

N ———

IF346-05C




ARFIN—"J SPARE PARTS

] /\D_‘y%

SRS | P} \"t—N“/% s Dﬁgﬁ Part Names

No. G NS YD Tty b (MP9)
> ERTY 7 (Bx10x4)4 A IF444D-1 | P10 Fank Bush St (MP9)

BRGO0O01 Shield Bearing (5x10x4 / 4pcs) 25TV TTL— k(B AF w5 JMPI TKI4)
I—)LRRFZ YT (8x16x5)2 A IF446C | Steering Plate (Gunmetal/MP9 TKI4)

BRGOO5 | ghieid Bearing (8x16x5 / 2pcs) JOYhZAFESAHP—/N—(23mm /1 A/ MP9)
I EATY 27 (6x10x3)2 A IF459-2.3 | Front Sway Bar (2.3mm/1pc/MP9)

BRGO22 | shield Bearing (6x10x3 / 2pcs) TP RE ES 15—/ — (2 5mm 7 T 7 MP9)
S RARFY 27 (5x11x4)2 A IF460-2.5 | Rear Sway Bar (2.5mm / 1pc / MP9)

BRGO31 | Shield Bearing (5x11x4 / 2pcs) 5 8rmm B\~ R—JL (2 A 7 MP9)
7 77—y £ (5 A) IF462H | 5 '8mm Flanged Hard Ball (2pcs / MP9)

IF30-1 | piff. Case Packing (5pcs) 7.8mm EEff/\—RKAR—=JL(2 A /IF56)

IFas | X727 UxTEY IF463H | 7'5mm Flanged Hard Ball (2pcs / IF56) )
Steering Pin VI N—RAR—JL(2 A /IF55
TYIYNDY (2 A [H=12.5/21-28 ) IF465H Z:gnTr;nTégéﬂ-lard Ball (2pcs / IF55)

IF108B | Engine Mount (2pcs/H=12.5/for 21-28) S TE T E 5 e (MP9)
$26x17 £ IF467B | | ong King Pin Set (MP9)
IF110 | $2.6x17 Pin T7—5—F —t v (MP9 TKI2)
TL—%7 127 IF469B | Aif Clearer (MP9 TKI2)
IF133B | Brake Disk T7—5  —F =R I (2 A JMPI TKI2)
X7 Z7—(0RY v a /MPIRS) IF469-01 | Aif Cleaner Sponge (2pcs/MP9)
IF242B | Muffier (Polish/MP9 RS) ZLF Y REYIT Y —F v v F(EvTT I I— J4 )
~ =)L b (MP9 RS/NEO RACE SPEC) %#|IF470-02B| Threaded Big Shock Cap (Big Shock/4pcs) i
IF243B | Manifold (MP9 RS/NEO RACE SPEC) 5= 7T AN TP (C y FFY —F 2K TS5 7)
JL—=x74 27 7L —b (2 X /MP9RS) £ |IF470-03BKB | Shock Adjust Dial (for Big Shock/2pcs/Black)
IF273 | Brake Disk Plate (2pcs/MP9 RS) 3PC S5 F S L MPO)
JL—F/Cy k(2 A MPORS) IF476 | 3pC Flywheel Nut (MP9)
IF274 | Brake Pad (2pcs/MPIRS) Ny T U —Ry 2 2ty ~ (MP9 TKI3)
M7 4~y I~ (MPIRS) IF478 | Battery Box Set (MP9 TKI3)
IF278B | Body Mount Set (MP9 RS) LY==y 72wk (MP9 TKI3)
APH A7 Y 3 —(L=34.5/2 A /MP9 RS) IF479B | Receiver Box Set (MP9Q TKI3)

IF283 | | ower Screw (L=34.5/2pcs/MP9 RS) 5o 53— 5k (MPS TK)
N=RZvIX=7IvZ2:OY K(XF=IL/ UV /2 N) IF481B | £ ol Tank Stay Set (MP9 TKI3)

IF287 | Hard Upper Adjust Rod (Steel/Rear/2pcs) 55— 7 R (57)

U —Ity i (NEO) IF484-02 | Shock Shaft (57)

IF289 Linkage Set (NEO) 257> 50y FEv ~ (@x50mm/2 A /MPO TKI4)
IVYYNYY N7l — K (t=4.0/LR) IF489 | Steering Rod Set (4x50mm/2pcs/MP9 TKi4)

IF290 | Engine Mount Plate (t=4.0LR) ANTL—K A AF U v T /MP10)

QT NIYN—=T vy (BT T YN—F /4 N) IF602 Radio Plate (Gunmetal/MP10)
IF346-04 | Steel Shock Bush (For Big Shock/4pcs) ZOYNAFZYRAKRILE—(F/ HY A5 U w7 IMP10)
FYN—Ty Rty h(EvTYIN—H /ALY ) IF607 Front Lower Sus. Holder (F/Gunmetal/MP10)
IF346-05C| Shock End Set (for Big Shock/dset) : TPO7 A7 —Lh(LR/ VT~ /MPTO)
YNy TTysaty b(Ey TN /4 ) IF612SC | Rear Lower Sus. Arm (L,R/Soft/MP10)
IF346-07 Adjustment Collar (For Big Shock/4set) =R U¥ATE+ U7 MPI0)
HC 54775 L(Ey 75V I—F /4 A) IF613HB | Hard Rear Hub Carrier (MP10)
IF346-09 | 4o Diaphragm (For Big Shock/4pcs) TYNTTv S aty k(MPTO)
>V AV Ay F =Y (1 A METT7/ST-RR) IF613HB-01| Roar Hub Carrier Bush Set (MP10)
IF351 | Silicone Switch Boots (1pcsiMP777/ST-RR) T T FI0)
T4 7 (TLwv T /IMP9) IF614 | Side Guard (MP10)
IF401BK | Wing (Black/MP9) 7 P21 T X —(VP10)
FIRNLFTE Y ~ (MP9) IF615 | One Piece Wing Stay (MP10)
IF402 | piff. Bevel Gear Set (MP9) A5—H AT o1ty RIS K /MPTO)
777 —2A%v b (F&R / MP9) IF616WB | Cojor Sus. Bush Set (White/MP10)
IF403C | piff, Case Set (F&R / MP9) e — I 5 ~ (MPTO)
€Y T—T 7Tk (MP9) IF617 | Upper Arm Set (MP10)
IF405B | Center Diff. Mount (MP9) FLo0y ey FMPTO)
Y > 7 £ (43T/MP9) IF618B | Chassis Brace Set (MP10)
IF406-43 | Ring Gear (43T/MP9) R 25 By k (MPTO)
RS 4 IRNJLEY (13T/MP9) IF619B | 5oy Mount Set (MP10)
IF407-13 | Drive Bevel Gear (13T/MP9) 25 CR—JLT> FMPTO)
LT~y Rty K (F&R / MP9 / MP10) IF620B | S\yay Bar Ball End (MP10)
IF408D | g |khead Set (F&R / MP9 / MP10) HD Y X ¥ v 7 k (4.5x65mm/2 A /MP9)
/N> /\—=(MP9) IF624-65 | Lip Sus. Shaft (4.5x65mm/2pcs/MP10)

09 | Bumper (MPo) HD 2+ 7 I (45x69mm/2 A /MP9)
FIRNILY v 7 (2 A /MP9) IF624-69 | 1D Sus. Shaft (4.5x69mm/2pcs/MP10)

IF411B | Diff, Bevel Shaft (2pcs/MP9) HD 7AY hAFZH X7 —L(L.R/ V7 K /MP10)
77207 b2 A/ MP) IF6255B | 4D Front Lower Sus. Arm (L, RISoftMP10)

IF412B | piff. Shaft (2pcs / MP9) HD d—5 1 v 7% >/\—t v k (L=50/MP10)
ry—772 v b @A [ MP9) IF6268 | 4D Goating Shock Set (L=50/MP10)

IF413B | Center Diff. Shaft (2pcs / MP9) HD A= 5 ¥ 55 It — X (L=50/2 7
JL—FnLty bk (MPI) X |IF626B-01| 4P Coating Shock Case (L=50/2pcs)

IF414B | Brake Cam Set (MP9) BV S—21> 55Tk (L=86/1 A /MPTO TKI3)
H—Rt A IN—KZ ~ (MP9) IF627 | Center Swing Shaft (L=86/1pc/MP10 TKI3)

IF418B | Servo Saver Post (MP9) 70V R7v/X—7L— K (MP10 TKI3)
FYINT—LNnZ—(4 A [ MP) IF630 | Front Upper Plate (MP10 TKI3)

IF420B | Knuckle Arm Collar (4pcs / MP9) X1> Y7 S—(MP10 RS)
JOYRNTF+vUFZTvaty h(MP9) IF651 | Main Chassis (MP10 RS)

IF421-01 | Front Hub Carrier Bush Set (MP9) IV ZMRILY —(MP10 RS)
3PC 75 A A —)L(32mm / MP9) IF652 | Rear Sus. Holder (MP10 RS)

IF432 | 3pC Flywheel (32mm / MP9) 70> 9> /8—2F7—(MPT0 RS)

€Y I—FI7TL—K(HYAZU v T [ MPI) IF653 | Front Shock Stay (MP10 RS)
IF443B | Center Diff. Plate (Gunmetal / MP9) 5 /S—2 5 — (MP10 RS)

Ry > 7w ~(MP9) IF654 k Stay (MP10 RS)
IF444D }Iéuttgank Set (MP9) Rear Shocl y (

44




ARFIN—"J SPARE PARTS

ERES ACE SRS IN=V%
No. Part Names \[o} Part Names
v I 7—L(LR/MP10 RS) Ty ¥+ —(M3x9x1.0 / T0 A)
IF655 | Knuckle Arm (L,R/MP10 RS) 1-W300910 | \iasher (M3x9x1.0 / 10pcs)
IF656 70y kA7 Y RRILE—(R/MP10RS) 1-W401005 v ¥+ —(M4x10x0.5/10 A)
Front Lower Sus. Holder (R/MP10 RS) ) Washer (M4x10x0.5/10pcs)
IF657 Uy a7 % XRIILY—(F/MP10 RS) 1-W451005 v+ —(M4.5x10x0.5 / 10 A)
Rear Lower Sus. Holder (F/MP10 RS) ) Washer (M4.5x10x0.5 / 10pcs)
N7 Z5—X7—(MP10 RS) Ty v —(M7x11x0.5/5 A)
IF658 | Muffler Stay (MP10 RS) 1-W701105 | \\asher (M7x11x0.5/5pcs)
IFB119RD AY77—/MPI07AL—Y3YRTsEY (LY R) 1701BK NZ7—ZARZyTM/ TZvT)18 A
INFERNO MP10 Decoration Body Set (Red) Color Strap (M/Black) 18pcs
IFHOOBW TaAvYaRkA—)L(4 A /RTA b~ /MP9 TKI4) 1708B NZ—TFYVTTEFvYTIYFEA)
Dish Wheel (4pcs/White/MP9 TKI4) Color Antenna (Black/4pcs)
K-BLOX # 1 ¥ (2 A) 27T (X ZAR—ILRE)
IFTO02B | kg1 OX Tire (2pcs) 395141 Spring for Manifold
IFS005- | EY 5 Y I\—ZAFU VT (TZv o /8-1.6/L=72) 74031 KE21SP TV Yy
816 Big Shock Spring (Black/8-1.6/L=72) KE21SP Engine
IFS006- | EY &Y I\—RTFU > (TZv¥ /10.5-1.6/L.=86) 82135 Syncro KR-331 {58 (B &)
10516 | Big Shock Spring (Black/10.5-1.6/L=86) Syncro KR-331 Receiver
Fwsa | 3PC 7S5y FF7) > (1.00) 82141 Ny 71U —iRk)LY—(Syncro A /3 EY)
3PC Clutch Spring (1.00) Battery Holder (Syncro/3pin)
P ZARAN 2y F (Syncro. Z{EH#MH /3 £)
IFW140-05 O-ring Set 82142 | syitch (Syncro for Receiver / 3pin)
OUyT(d1.9x3.4) H—MRk—>(2 A)
IFW140-06 O-ring ($1.9x3.4) 82276 | Servo Horn Set (2pcs)
T7A4RAIT—/\—=aL vty b H—7R KS5071-09MW
IFW143B | £y Wheel Tapered Collet Set 82280 | Servo KS5071-09MW
Fwaisg | \oRUTAZH S+ T 25 YU 1—(35x49mm /2 A / MP9) 922138 BEF 2 — 7' (2.4x6x1000mm)
Hard Rear Lower Sus. Shaft Screw (3.5x49mm / 2pcs / MP9) Fuel Tube (2.4x6x1000mm)
. 6.8mm /\— RR—JL(H=8.7/2 A /MP9) MEAY 75— a1V N 72T A/2 )
#| IFW416 | 6 8mm Hard Ball (H=8.7/2pcs/MP9) | 92515 | Miffler Joint Pipe (for 21/2pcs)
. 6.8mm /\— RR—JL(H=10.2/2 A /MP9) AFy7EY (10 A)
K| IFWA17 | 6 8mm Hard Ball (H=10.2/2pcs/MP9) 92638 | Snap Pin (10pcs)
IFW425 HD UV AZN\—HYIL A>T+ 7 K (L=93/2 A /MPI TKI3) x| 92653H 58mm /\—RR—=)LY 314>V ~@EBONR/4AN)
HD Rear Universal Swing Shaft (L=93/2pcs/MP9 TKI3) : 5.8mm Hard Ball Joint (3.0 hole / 4pcs)
x| IFwWas9C Y—ReA =7yt yTV—(\=RZATY V74 /MP10) x| 96643 5x7mm ¥ LAty ~(0.1/0.2/0.3mm/ % 10 A)
: Servo Saver Assy (Hard Spring Type/MP10) : 5x7mm Shim Set (0.1/0.2/0.3mm/10pcs)
IFW468B ZAYRNTxv U7y ~LR/17.5°/MP9) 96772 13x16x0.15mm >/ SUS(10 A)
Front Hub Carrier Set (L,R/17.5°/MP9) 13x16x0.15mm Shim SUS
. A —=ILFY NI AN/ EL—Y3Uf) 5x20x0.2mm ¥ (5 A)
K |IFWAT2GM| Wheel Nut (Gunmetal/4pcs/for Serration) 96774 | 5x20x0.2mm Shim (5pcs)
IFW616 HD ¥ 4% —hv7ya« > b A /MP10/MPIRS/IF280B) 97002 R7 1 E>(1.6mm/10 A /FM29)
HD Center Cup Joint (1pc/MP10/MP9RS/IF280B) Body Pin (1.6mm/10pcs/FM29)
IFW617 V=4 T+ T7 M(L=121/1 A /MP10) 97008-36H N—=R7ZI+ZhOvy K(3x36mm /2 A)
Center Swing Shaft (L=121/1pc/MP10) : Hard Adjust Rod (3x36mm / 2pcs)
A —=ILINT (VA5 Uy T /2 A /MP10 TKI2) £ (2.5x12.8mm/6 A)
H | IFW625 | \WWheel Hub (Gunmetal / 2pcs / MP10 TKI2) 97011-128B| pjny (2.5x12.8mm/6pcs)
. A4 M7 4 NRI—FV(46T/MP10/w/IF403B) TVE—=Z7ZvFNIL 13T (ZARTIAR)
% |IFWB34-46S | | ight Weight Spur Gear (46T/MP10/w/IF403B) % |97035LW-13| e Piece Clutch Bell 13T (Light Weight)
. HD d—7« v %> /)\—tv k (L=58/MP10T) A7) 12— (3x25mm/4 A)
K| 182158 HD Coating Shock Set (L=58/MP10T) 97039-25 | 5crew Pin (3x25mm/4pcs)
% | 15215-01 HD J—F v % > )\—o—Z(L=58/2 A\) 97045 N7Z—HRTv ~NQR21-280FX /5 A)
: : HD Coating Shock Case (L=58/2pcs) Muffler Gasket (21-28 Class/5pcs)
¥ IN—2 v 7 K (L=66) Uy —I XKy )8—@2mm/ TV AT /5 N)
1S215-02 | ghock Shaft (L=66)  |97049GM Linkage Stopper (2mm/Gunmetal/5pcs)
R—ILIY K 58¢ (12 A) $6.8 R—/LT> R (HG/8 A\)
LA43B | 5 8mm Ball End (12pcs) 97051 | 6.8 Ball End (HG/8pcs)
PPEPIOPPZAGIETPIIEPN 3PCADC UV ZvF¥a—tvh
ORGO6B | silicone O-Ring (P6/Orange) 15pcs 97053 | 3pC ADC Clutch Shoe Set
| Wo201n | 5-8mm /\— RAR—JL(5 A) — S— —
5.8mm Hard Ball (5pcs) * Eﬁtﬂl\th—‘;/,ﬁ&mbTbr;t;h/\—;‘/n\l?Diaﬁ, %(Dtr:tz—?\ REN—VREDPBASNTVET,
6.8mm \— K7(—L (H=48/4 ) e oo s
x| Wo204 6.8mm Hard Ball (H=4.8/4pcs) Alt?é%‘;onell %zlrrt]ai:g; pizlgg: Qeegoi?p:s vendues au détail.

Algunas

¥ ANRT (AT 3 V=Y EIRIGWEBY 1 & 2B IEE W,
Please see the website for spare & option parts prices.

piezas no se venden por separado.

O 0]

www.kyosho.com [=]*

45



A7 32I\—"Y OPTIONAL PARTS

i AC SR IN=V%
No. Part Names (\[o} Part Names
IF346-03 AT T L(EY TSI~ /4 N) IF610 UFZAFHRARINT—R/ AV AZ Uy /MP10)
- Diaphragm (For Big Shock/4pcs) Rear Lower Sus. Holder (R/Gunmetal/MP10)
IF346-04LB ZANITA N YIN—=Tva(EvIFVI—E /4 N) IF612HC Ur7aOr7Y X7 —ALLR//\—K /MP10)
- L/Weight Shock Bush (For Big Shock/4pcs) Hard Rear Lower Sus. Arm (L,R/Hard/MP10)
IF347-126 TYIN—EZX RV (P1.2x6 R /2 N/ Ev T 5> IN—F) IF616KG AZ—HBRTvvaty ~EXTU—> /MP10)
: Shock Piston (¢ 1.2x6Hole/2pcs/For Big Shock) Color Sus. Bush Set (F-Green/MP10)
IF347-128 TYIN—EZX RV (P1.2x8 R /2 N/ Ev 5> I\—F) IF616KY WZ—BRTvaty bk @EErTO— /MP10)
) Shock Piston (¢ 1.2x8Hole/2Pcs/For Big Shock) Color Sus. Bush Set (F-Yellow/MP10)
IF347-135 FYIN—EZXRY(P1.3x5 R /2 N/ Ev TS5 IN—F) IF625HB HD 7Oy hAFPHR7—AL(LR//\—K /MP10)
. Shock Piston (¢ 1.3x5Hole/2pcs/For Big Shock) HD Front Lower Sus. Arm (L,R/Hard/MP10)
IF347-136 TYIN—ERARNV(p1.3x6 RN /2 N/ Ew I 5 /—H) IFe25ssB| 22> N7 27— L (LR/SS/MP10)
) Shock Piston (¢1.3x6Hole/2pcs/For Big Shock) Front Lower Sus. Arm (L,R/SS/MP10)
IF347-138 FYIR—ERRNV(p1.3x8 7N /2 N/ YT 5> /)—H) IFB0OSH AT 1 (MP9 TKI4/1.0mm/ /\—R)
: Shock Piston (¢ 1.3x8Hole/2pcs/For Big Shock) Body (MP9 TKI4/1.0mm/Hard)
IF347-145 TYIN—EZR RV (P1.4x5 R /2 N/ EY 5> I\—F) IFB021 R7 « (MP10/0.8mm)
. Shock Piston (¢ 1.4x5Hole/2pcs/For Big Shock) Body (MP10/0.8mm)
IF347-155 | 22N EARN Y (@ 1.EXE R /2 A/ £ 55 )N—F) IFB021H | 187« (MP10/1.0mm/ /\— k)
) Shock Piston (¢ 1.5x5Hole/2pcs/For Big Shock) Body (MP10/1.0mm/Hard)
IF350-6514 Ey I I—2 T I(S/ 7 L— /6.5-1.4/L=70) IFB023 R7 « (MP10 TKI2/0.8mm)
) Big Shock Spring (S/Gray/6.5-1.4/L.=70) Body (MP10 TKI2/0.8mm)
IF350-714 Ev IS YI—RTUVI(S) 54 8T IL— /7-1.4/L=70) IFBO23H A7« (MP10 TKI2/1.0mm/ /\—RK)
) Big Shock Spring (S/Light Blue/7-1.4/L=70) Body (MP10 TKI2/1.0mm/Hard)
Ey T YI—R T IS/ ALY [/7.5-1.4/L=70) 7/H—IL(MP10)
IF350-7514 Big Shock Spring (S/Orange/7.5-1.4/L=70) IFD411 | pecal (MP10)
7L —*0—%5—(30mm / MP9) FH—IL(EXA TO— /MP10)
IF415 | Brake Rotor (30mm / MP9) IFD411KY| pecal (F-Yellow/MP10)
|F421 7Oy ~N\TF+ U7 (MP9) IFFOO1KRB Ny FU—=&LY—N—=Ry 7 Xy h(EKLY K /MPT10/MP9)
Front Hub Carrier (MP9) Battery & Receiver Box Set (F-Red/MP10/MP9)
IFazo | T2¥ XV bk (MP9) IFF001KYB| AT V=& LY =I\—Ry 7 24y b (&34 TH— /MPT10/MP9)
Engine Mount (MP9) Battery & Receiver Box Set (F-Yellow/MP10/MP9)
IF444-02KY RS > LN—(RErTO— /2 A) IFFO01WB Ny 7)) =& LY—N=Ry o2ty k(K74 K~ /MP10/MP9)
; Fuel Tank Lever (F-Yellow/2pcs) Battery & Receiver Box Set (White/MP10/MP9)
Uy —Itv k(MP9) AZ—HA RA-R@EKXL Y K /MP10)
IF454C | |'inkage Set (MP9) IFFOOSKR| Cojor Side Guard (F-Red/MP10)
Fass |21 2T T YT —(FY X5 Uy 5 /2 X MP9) Froosky| 27— P A KA~ K@%« O~ /MP10)
Wing Washer (Gunmetal/2pcs/MP9) Color Side Guard (F-Yellow/MP10)
IF459-2.1 7AY KA EZAHF—=/—=2.1mm /1 A / MP9) IFFO05W NZ—TA4 RA—=KROGRTA K~ /MP10)
"= 1| Front Sway Bar (2.1mm/1pc/MP9) Color Side Guard (White/MP10)
IF459-2.2 7AY KA EZAHF—/—=(2.2mm /1 A / MP9) IFHO0BKG TaAvIamA—I)L@4 AN /EXTU—> /MPI TKI4)
“=< | Front Sway Bar (2.2mm/1pc/MP9) Dish Wheel (4pcs/F-Green/MP9 TKI4)
IF459-2.4 JOY KA ESAHF—=/\—(24mm /1 A / MP9) IFH006KO TAvIamA—IL@4 AN /EXAL VY /MPI TKI4)
"= | Front Sway Bar (2.4mm/1pc/MP9) Dish Wheel (4pcs/F-Orange/MP9 TKI4)
IF459-2.5 7OV KA ESAHF—/\—(25mm /1 A/ MP9) IFHOO6KR TavyamA—IL(@4 A /EXL YR /MPI TKI4)
"= | Front Sway Bar (2.5mm/1pc/MP9) Dish Wheel (4pcs/F-Red/MP9 TKI4)
IF459-2.6 7AY K AYEZAHF—=/\—=(2.6mm /1 A / MP9) IFHO06KY Tav¥ama—IL(4 A /&L TO— /MPI TKI4)
“=?| Front Sway Bar (2.6mm/1pc/MP9) Dish Wheel (4pcs/F-Yellow/MP9 TKI4)
IF459-2.7 7AY KA EZAHF—=/N—=2.7mm /1 A / MP9) IFHO0BKY-H N=RT 1y aRA4—)L(4 N/ HENXATO— /MP9 TKI4)
“=''| Front Sway Bar (2.7mm/1pc/MP9) | Hard Dish Wheel (4pcs/F-Yellow/MP9 TKI4)
IF459-2.8 JOY KA ESAHF—/N—(2.8mm /1 A / MP9) IFHOOBW-H N=RF1vyamA4—)LE4 N /KRTA K /MP9 TKI4)
"= | Front Sway Bar (2.8mm/1pc/MP9) "I Hard Dish Wheel (4pcs/White/MP9 TKI4)
IF459-2.9 70Y KXY EZAHF—/{—=(2.9mm/T A /MP9/MP10) IFS001-715 Ey T I—R TV (T)— /7-15/L=70)
"= | Front Sway Bar (2.9mm/1pc/MP9/MP10) ) Big Shock Spring (Blue/7-1.5/L=70)
IF460-2.3 Y ZA5EZA4HF—/\—(2.3mm /1 A/ MP9) IFS001-7515 Ey Iy I\—2 7Y (Ly K /7.5-1.5/L=70)
"= | Rear Sway Bar (2.3mm/1pc/MP9) ) Big Shock Spring (Red/7.5-1.5/L=70)
IF460-2.4 UV AZEZAHF—/)\—(2.4mm / 1 A / MP9) IFS001-815 EYvITYIR—ZA T I (Z4 NX—T)L /8-1.5/L=70)
"= | Rear Sway Bar (2.4mm/1pc/MP9) ) Big Shock Spring (Light Purple/8-1.5/L=70)
IF460-2.6 YR —/\—(2.6mm /1 A/ MP9) FS002-8515 Ev 5= TV (Ly K /85-15/L=81)
“=-® | Rear Sway Bar (2.6mm/1pc/MP9) : Big Shock Spring (Red/8.5-1.5/L.=81)
IF460-2.7 JYZRIEZA4H—/\—(2.7mm/1 A /MP9) IFS002-915 EvITYIN—A T I (Z4 ~NX—T)L /9-1.5/L=81)
"=’ | Rear Sway Bar (2.7mm/1pc/MP9) : Big Shock Spring (Light Purple/9-1.5/L.=81)
IF460-2.8 Y25 EZA4HF—/\—(2.8mm/1 A /MP9) FS003-1015 Ey 79 YIN—R TV (Z4 h)X—=TF)L /10-1.5/L.=85)
“=-® | Rear Sway Bar (2.8mm/1pc/MP9) ) Big Shock Spring (Light Purple/10-1.5/L=85)
IF460-2.9 Y5 EZA4H—/\—(2.9mm/1 A /MP9/MP10) IFS003-915 Ev T I—R T (T)— /9-1.5/L.=85)
“=v'| Rear Sway Bar (2.9mm/1pc/MP9/MP10) - Big Shock Spring (Blue/9-1.5/L=85)
IF460-3.0 YR H—/\—(3.0mm /1 A/ MP9) FS003-9515 Ev 5= TV (Ly K /9.5-15/L.=85)
~2-Y | Rear Sway Bar (3.0mm/1pc/MP9) A Big Shock Spring (Red/9.5-1.5/L.=85)
IF475 —REAN=TFI v XE5—ZARVI (2 N) IFS004-10514 EvIdYIN—2T )7 (Z4 K7 )L— /10.5-1.4/L=95)
Servo Saver Adjust Sponge (2pcs) i Big Shock Spring (LightBlue/10.5-1.4/L=95)
IF488 FILZFYvIIWT—L(LR/ AVAF Uy T /MPO TKI4) IFS004-1114 EvIT Y= TV T (ALY /11-1.4/L=95)
Aluminum Knuckle Arm (L,R/Gunmetal/MP9 TKI4) ) Big Shock Spring (Orange/11-1.4/L=95)
IF491KG D4 2T (ENRTY—> /MP9 TKI4) FS005-8516 Ev I I—2 TV I (TZo /85-1.6/L=72)
Wing (F-Green/MP9 TKI4) ) Big Shock Spring (Brown/8.5-1.6/L=72)
IF491KO T4 VT (EXAL VY /MPI TKI4) FS006-1116 EvIT Y= TV (TZo> /11-1.6/L=86)
Wing (F-Orange/MP9 TKI4) i Big Shock Spring (Brown/11-1.6/L=86)
T4V (EHL Y R /MPI TKI4) 3PCUOZYVFYa—
IF491KR | \Wing (F-Red/MP9 TKi4) IFW52B | 3pC Clutch Shoe
T4 VY (EXA TO— /MP9 TKI4) 3PCOUZYyFRFUT(1.10)
IF491KY | \Wing (F-Yellow/MP9 TKi4) IFWS3HB | 3pC Ciutch Spring (1.10)
T4 (RT74 K /MP9 TKI4) 3PC UV ZvFATY > (0.95)
IF49TW | \Niing (White/MP9 TKI4) IFWS3MB| 3pC Clutch Spring (0.95)
Feo1 |\ RXT > w2 —(MP10) IFwsasg | SPC 22 v FA 7Y > 2'(0.90)

Hard Main Chassis (MP10)

3PC Clutch Spring (0.90)

46




A7 3>I\—"Y OPTIONAL PARTS

T =YY% mE IN=Y%
No. Part Names No. Part Names
3PCFILITTYFY 71— IFWE09B | Z VS AT 7Y 7Y —hik—> (753 /185mm/MP10/MP)
IFW136 | 3pC Aluminum Clutch Shoe 609B | Aluminum Steering Servo Horn (FUTABA/18.5/MP10/MP9)
T~ T—Y IFWe108 | ZVEATT UV FH—ifi—> (#7 /KO /185mm/MP10/MP9)
IFW154 | Shock Boots Aluminum Steering Servo Horn (SANWA/KO/18.5/MP10/MP9)
Fwaoa-01| 21 A7 FL—FRIL K (165mm/acre TL—FFA/A4N) | | cwei1pol 22 220> FATF ¥ U7 T v 2 (0/MPT0)
324-01| pisk Plate Bolt (16.5mm/for acre Brake/4pcs) | Brass Front Hab Carrier Bush (0/MP10)
3PCHD LSSy FYa— J527AY NN\ TF+ U7 T v (= 1/MP10)
IFW339B | 3pC HD Aluminum Clutch Shoe IFW611B-1| Brass Front Hab Carrier Bush (+ 1/MP10)
Fwaoi | SP Z VS XARZAN (A AG U v T /4 N [MP9) FweioB | 21 RO T A AV TFVR=Ty >3 (U A /MP10/2 A)
0 SP Aluminum Radio Post (Gunmetal/4pcs/MP9) L/Weight Long Shock Bush (Rear/MP10/2pcs)
SPHUIN—EARNY (6128 R /2 A Ev T 5> )—) HD v v 71=A—YILA1A Y7o v 7 N (2 A /94/MP10)
IFW405-128| Sp Shock Piston (¢1.2x8 Hole/2pcsffor Big Boa Shock) IFW613 | 4D Cap U-Swing Shaft (2pcs/94/MP10)
SPHYIN—ERNY($1.3x8 R /2 A/ EVTFTVI—) HD vy 7y d—1= =% 21T+ 7 k(1 A [82/MP10)
IFW405-138| Sp Shock Piston (¢1.3x8 Hole/2pcs/ffor Big Boa Shock) IFW614 | 4p Cap C-Universal Swing Shaft (1pc/82/MP10)
SPHYIN—FERRV (G148 N2 N[ EVTTI—) HD £+ v 72y 5 —1=)\—%]LZ{vF Y+ 7 ~(1 A /116/MP10)
IFW405-148| Sp Shock Piston (¢1.4x8 Hole/2pcs/for Big Boa Shock) IFW615 | 4p Cap C-Universal Swing Shaft (1pc/116/MP10)
FILI7OYNTFv U7y MR/ AV X5 Ty 7 IMPI) Fwe1e | D €Y 5 =779 24> k(1 A /MP10/MPIRS/IF280B)
IFW412 | Aluminum Front Hub Carrier Set (L,R/Gunmetal/MP9) HD Center Cup Joint (1pc/MP10/MP9RS/IF280B)
7 LS AMB /RJLY — (MP9 TKI3) T =21 T v 7 ~(L=121/1 A /MP10)
IFW426 | Ajuminum AMB Holder (MP9 TKI3) IFWB17 | Center Swing Shaft (L=121/1pc/MP10)
ZAYFIL—NRTVT—R [ AVXF U v 7 [MPI TKI3) FWe21 | 27 L FIRNLET Ry R12T/18T/F.R A /MP10/MP9)
IFW428 | gyitch Plate (Standard/Gunmetal/MP9 TKI3) Steel Diff.Bevel Gear Set (12T/18T/F,R/MP10/MP9)
FWazg | AT VFIL—NEFAAVFR/AYAZ Ty 7 MPITKB)| | cveato1| 2.7 NIV 71 (27.3/2 A JF.R FI /MPT0/MP9)
9 | Switch Plate (E-Switch/Gunmetal/MP9 TKI3) “'| Diff. Bevel Shaft (27.3/2pcs/F,R/MP10/MP9)
FLI7O0YN\TEv PRy F(LR/16 [ AV AT U Y7 MPI) W22 | AF LT IRRLEY Ry | (12T/18T/ 25 —F /MP10/MP9)
IFW436 | A Front Hub Carrier Set (L,R/16°%Gunmetal/MP9) Steel Diff.Bevel Gear Set (12T/18T/Center/MP10/MP9)
W Y N\TFvU7evF+«279 x4 ~(5g/2 A /MP9) FWezo01| 272 ~NILS ¥ 71 (31.8/2 X/ &> 5 —F8 /MPTO/MP9)
438-05 | Rear Hub Carrier Setting(5g/2pcs/MP9) -011 Diff. Bevel Shaft (31.8/2pcs/Center/MP10/MP9)
Fwasato| DTANTF L UFE YT A5x4 K(100/2 X MPY)| | 1cweas | HD 70> 57>/ /t—2 % —(50/MP10)
R-Hub Carrier Setting Weight(10g/2pcsMP9) HD Front Shock Stay (50/MP10)
Fwase1s | QT NTF T UT YT 425D =1 K (16g/2 A /MP9) IFWeza | D J¥5 > /t—25—(58/MPT10)
R-Hub Carrier Setting Weight(15g/2pcsMP9) HD Rear Shock Stay (58/MP10) ;
FILZEBT—I(HY X5 ) w7 MP9) RA—ILNT (FO—/ AVAFTv T [ 2 A /MP10 TKI2
IFW446 | Aminum Ride Height Gauge (Gunmetal/MP9) IFWE25N | \Wheel Hub (Narrow / Gunmetal / 2pcs / MP10 TKI2)
ZLSOYTLYIAF 7 Uy TI— R~ (T8 MPYSTRR) | [\ cpvensw| RT —WAT (T K/ AV XF U v 7 2 X IMPT0 TKI2)
IFW448 | 4| Long Range Steering Servo Horn (FUTABA/MP9/ST-RR) Wheel Hub (Wide/Gunmetal/2pcs/MP10 TKI2)
\Fwadg | ZVSAYTLYIRFF U T —Rim—Y (57 KO F MPI/STRR) IFWezs | DR~ 7 v /X—FL—F (MPT0)
Al Long Range Steering Servo Horn (SANWA/KO/MP9/ST-RR) Carbon Upper Plate (MP10)
W 7L N\—R7 v/ —H—Rt A /\—(MP9) Fwezs | ARy EYF—FT L~ (MP10)
450 | Aluminum Hard Upper Servo Saver (MP9) Carbon Center Diff. Palte (MP10)
IFW453 | Niarioid Suppon (NFERNG MP9) IFW628 | Zarpon Radio Plate (MP10)
ZILEZOY LY —mik—> (7% /\E /MP9) IFWe29B | Z/VS 70> M\TE v U7y MLR/2Z /A X5 U35 MPT0)
IFW454 | Aluminum Throttle Servo Horn (FUTABA/MP) Al Front Hub Carrier Set (L,R/22° /Gunmetal/MP10)
Fwass | 2V S AR Y MLT—RR—> (> 7 /KO i /MP9) IFWe30 | 27k AMB /LS — (MPTO/MP9)
55 Aluminum Throttle Servo Horn (SANWA/KO/MP9) Carbon AMB Holder (MP10/MP9)
IFW. 14 Ev T YI—R TV (54 T I)L— /8-1.4/L.=78) IFW631 h—R> 78> 5> /)—25—(50/MP10)
457-814| Big Shock Spring (Light Blue/8-1.4/L=78) Carbon Front Shock Stay (50/MP10)
Ev o TV~ 7T (ALY /85-1.4/L=78) A—Ry V5 2 I8—25—(58/MP10)
IFWA57-8514 Big Shock Spring (Orange/8.5-1.4/L.=78) IFW632 | Carbon Rear Shock Stay (58/MP10)
Fwast | 7S 7AYRATE Ty MLR/IG AV X5 57 [MP) Fweas | 2RI T AR a—RFVX—T v 2 (MP10/2 A)
Al Front Hub Carrier Set (L,R/19°/Gunmetal/MP9) L/Weight Short Shock Bush (MP10/2pcs)
SARTTA RFIRNILY v 7 (2 A /MP9) 54 RT A ~X/S—FT (45T/MP10/w/IF403B)
IFW467 | | \weight Diff. Bevel Shaft (2pcs/MP9) IFW634-458 | 'ight Weight Spur Gear (45T/MP10/w/IF403B)
I7L-YavEvry ity MNALTY REYFF I~ MPY) SARTTA ~A/N—FT ([@47T/MP10/w/IF403B)
IFW489 | agration Cap Set (Threaded Big Shock/MP9) IFW634-47S | 'ight Weight Spur Gear (47T/MP10/w/IF403B)
RA—=ILFy N(TIL—/4N/ L=V 3 R) H—ARy7Oy g >VI—XF—(47/MP10)
IFW472BL | Wheel Nut (Blue/4pcs/for Serration) IFW835 | Carbon Front Shock Stay (47/MP10)
RA—ILFy R (LYR/4AAN/EL—Y 3 R 3PCHD LW ZILS OS5y Foa—
IFWA472R | \Wheel Nut (Red/4pcs/for Serration) IFW636 | 3pC HD LW Aluminum Clutch Shoe
FTL—%/%y R (MP9) 3PC 75 v FA 7Y 7 (LW f /0.90)
IFW473 | Brake Pad (MP9) IFW637-09| 3pC Clutch Spring (for LW/0.90)
\Fwaza | ZVS7AY M TER TRy NLRITE [AYXIT 97 IMPA) | | cvearoos| SEC 2 2V F A7 T2 (LW A /0.95)
Al Front Hub Carrier Set (L,R/17.5°/Gunmetal/MP9) 3PC Clutch Spring (for LW/0.95)
F&>Ovy Rev k(MP10) Ev 7T~ T V5T (M FL— [75-1.4/L=84)
IFWB01B | Titanium Rod Set (MP10) 1S106-7514| Big' Shock Spring (M/Gray/7.5-1.4/L=84)
FEZYEREY ~(MP10) 5106.814 | EVZTYIR=2T UV T M/ 5+ b T)L—/8-1.4/L-84)
IFWE02 | Titanium Screw Set (MP10) -814 | Big Shock Spring (M/Light Blue/8-1.4/.=84)
IFWeoas | 3PC Z 7 ¥ F& v | (MP9/MP10) IS106.816 | E Y25 18— T U5 (M/ Tl — /8-1.6/L=84)
3PC Clutch Set (MP9/MP10) Big Shock Spring (M/Blue/8-1.6/L=84)
70>y k¥ v>¥—7 x4 ~(10g/MP10/MP9e EVO.) Y—>\y o )LOy K(F7 > /3x36/1 A)
IFW604B-10| Front Chassis Weight (10g/MP10/MP9e EVO.) TBT0336 | Tyrmbuckle Rod (Titanium/3x36/1pc)
J0YhYv¥—7 x4 k(20g/MP10/MP9e EVO.) y—>\v 7 )LOy K(F5 > /4x50/2 N)
IFW604B-20| Front Chassis Weight (20g/MP10/MP9e EVO.) TBT0450 | Tyrmbuckle Rod (Titanium/4x50/2pcs)
J¥ > Y—5 14 k(10g/MP10/MP9e EVO.) 5—> Ny Z)LAY R (F5 > /5x38/2 N)
IFW605B-10| Rear Chassis Weight (10g/MP10/MP9e EVO.) TBTO0538 | Tyrmbuckle Rod (Titanium/5x38/2pcs)
J¥ S Y—5 14 k(20g/MP10/MP9e EVO.) 6.8mm /\— RR—JL (5 A)
IFW605B-20| Rear Chassis Weight (20g/MP10/MP9e EVO.) WO0202H | 5 8mm Hard Ball (5pcs)
T7Z2VVYNTTyvyaty b(MP10) 3V IAAINTHA=ILGRTA )
IFWB06B | Brass Rear Hub Carrier Bush Set (MP10) 36372W | Shock Oil Decal (White)
Fweoss | 7 VS I VA TE Y UF(LR/ AY X5 U v 5 MP10) ssa7oy | 23V 2AANTA—IL(ATA-)

Aluminum Rear Hub Carrier (L,R/Gunmetal/MP10)

Shock Oil Decal (Yellow)

47



A7 32I\—"Y OPTIONAL PARTS

SRR AC
No. Part Names
90014 | SP N75—7Lv¥v—F1—7(2.4x6x500mm)
SP Muffler Pressure Tube (2.4x6x500mm)
97035LW-14 TVE—=Z7Z9FNI 14T(ZARTIAR)
“"| One Piece Clutch Bell 14T (Light Weight)
1-N2G3ONA-GM +v k (M2.6x3.0) 71O (ZILZ /HY X5 /5A)
i "M Nut(M2.6x3.0) Nylon (Aluminium/Gunmetal/5pcs)
1-N30BNAGM +Twk (M3x3.3) FOY (FILZ/HYXT /5A)
i "M Nut(M3x3.3)Nylon (Aluminum /Gunmetal/5pcs)
1-512606HT RZVEZ (M2.6x6) (NY TR [/ FHF> /5EN)
) Button Screw(Hex/Titanium/M2.6x6/5pcs)

Z0Dftt OTHERS

RE ACD AES LRSS ACD SES
No. Part Names Description No. Part Names Description
80823 |BigK2.0 EY k¥ k T7Z v | ¥ X/1200x600mm 961618 TyTF4 VI IOIAbN NZY2ZBAYIA b
BK | Big K 2.0 Pit Mat Black (61x122cm)| Size / 1200x600mm Setting Weight Weights for balance adjustment
80823 | BigK2.0 £ h¥w h Ly R | X/1200x600mm 961658 7ILZ 7 —7 (40x2500mm) RT - ORE, faAT—7
R Big K 2.0 Pit Mat Red (61x122cm) | Size / 1200x600mm Aluminum Tape (40x2500mm) Tape to repair/reinforce body

FERRDEE I & HiE
Most suitable for fixation of the wiring

1 hF4Y—IJL YUICHI KANAI TOOLS

ERES ACNZ SEN ERES ACRD kS
No. Part Names Description No. Part Names Description
YKWO003| KANAITOOL Y1+ AR Z1X=(Bmm) | Zhzhty hOBSFHHH £T, YKW025| KANAITOOL 6 AL Y F R 54 /\=(2.5mm) | 3mm=*+ v FEZXBY —)L
B KANAI TOOL Screw Driver (Flat/6mm) | There is a bit single article of a spare. B KANAI TOOL Hex Wrench Driver (2.5mm) | Tool for 3mm Cap screw
YKW003| KANAI TOOL Ew M (¥4 FZ /6mm) | ZART7F ThZhtey NOBZFENHDET,
B-1 | KANAI TOOL Bit (Flat/6mm) Spare There is a bit single article of a spare.
YKWO005| KANAITOOL Y14+ AR 74 \=@Bmm/ OV 7) | #hznty hOESFDHD£T, YKW025| KANAI TOOL E'w k(6 £ /2.5mm) | 2~ 7
B KANAI TOOL Screw Driver (Flat/3mm/Long) | There is a bit single article of a spare. B-1 | KANAI TOOL Bit (Hex/2.5mm) Spare
YKW005| KANAITOOL E'y h (¥4 F 2 /3mm/ AY7) | 2<~7 F YKW030| KANAITOOL 6 &L v F R 74 \=(3.0mm) | 4mm=*+ v 7EZAY—IL
B-1 | KANAI TOOL Bit (Flat/3mm/Long) | Spare B KANAI TOOL Hex Wrench Driver (3.0mm) | Tool for 4mm Cap screw
YKW006| KANAI TOOL 75 Z K54 /X—(No.1) | 3~4mm~7 S AEZRFAY —)L FNTNEY FOERFD BN ET,
B KANAI TOOL Screw Driver (No.1) | Tool for 3~4mm Phillips screw There is a bit single article of a spare.
TNENEY FOBRETEDHDET, YKW030| KANAI TOOL E'v k(6 £ /3.0mm) | X7 F3
There is a bit single article of a spare. B-1 | KANAI TOOL Bit (Hex/3.0mm) Spare
YKW006| KANAI TOOL E'w k(7Z R /No.1) | <7 H YKWO030| KANAI TOOL =)L ¥ kR4 A=(3.0mm) | 4mm*+ v 7ERBY—IL
B-1 | KANAI TOLL Bit (Screw Driver/No.1) | Spare BPB | KANAI TOOL Ball Point Driver (3.0mm) | Tool for 4mm Cap screw
YKW007| KANAI TOOL 75 AR 54 /)X—(No.2) | 2~2.6mm 7S 2 XY —Jl) FNENEY NOBRFOHDET,
B KANAI TOOL Screw Driver (No.2) | Tool for 2~2.6mm Phillips screw There is a bit single article of a spare.
TNENEY NOBRFEDHDET, YKW030{ KANAI TOOL E' | (R—JLik4 > b /3.0mm) | 2~ 7 F
There is a bit single article of a spare. BPB-1 | KANAI TOOL Bit (Ball Point/3.0mm) | Spare
YKW007| KANAI TOOL E'y k(75X /No.2) | 27 YKW055| KANAI TOOL /Ry 7 2 R 54 /\=(5.5mm) | 3mm+ v hFY—IL
B-1 | KANAI TOOL Bit (Screw Driver/No.2) | Spare BXB | KANAI TOOL Box Driver (5.5mm)| Tool for 3mm Nut
vkwoog| T ERA —=ILL > F(1/8 H 1A X) | RA —)L v hAY—IL ZNTREY FOESFDHNET,
T-Wheel Wrench (1/8 Size) Tool for Wheel nut There is a bit single article of a spare.
YKWO11 ZJXF(5.5-7.0) YKW055| KANAI TOOL £y h (Rw 27 Z /5.5mm) | 2~<7
Spanner (5.5-7.0) BXB-1 | KANAI TOOL Bit (Box/5.5mm) Spare
vKWoiz| 2717 (6.5-8.0) YKW070| KANAI TOOL Ry 7 2R 54 /\=(7.0mm) | 4mm7 v kY —)L
Spanner (6.5-8.0) BXB | KANAI TOOL Box Driver (7.0mm)| Tool for 4mm Nut
YKWO015| KANAI TOOL 6 &L Y F K74 X=(156mm) | 3mmt v hEZXBY—IL ZTNENEY ROBERETDHDET,
B KANAI TOOL Hex Wrench Driver (1.5mm) | Tool for 3mm Set screw There is a bit single article of a spare.
ITNENEY FOBRETEDHDET, YKWO070| KANAITOOL £y k (Rw % X /7.0mm) | <7 F
There is a bit single article of a spare. BXB-1 | KANAI TOOL Bit (Box/7.0mm) Spare
YKWO015| KANAI TOOL E'v k(6 £ /1.5mm) | X7 F YKW102 ZIFt v~ (5.5-7.0/6.5-8.0)
B-1 | KANAI TOOL Bit (Hex/1.5mm) Spare Spanner (5.5-7.0/6.5-8.0)
YKW020| KANAITOOL 6 BL Y F R4 /8— | 3mm~Av 7 ZEZ@EY—IL
TC | (20mm/F%>3—Nh) Tool for 3mm Hex screw
KANAI TOOL Hex Wrench Driver | znzny ho#@sEh 507,
(2.0mm/Ti-Coating) There is a bit single article of a spare.
YKW020| KANAI TOOL E'y M6 % /2.0mm/ 9> 1}
TC-1 | KANAI TOOL Bit (Hex/2.0mm/Ti-Coating)

48




LY2k8Jvy% ELECTRIC

A E naE AL na
No. Part Names Description Part Names Description

36215 A=) T=25= 200071 Y 3V A=5—H) | 1ty7Y-20F (yavA-5-757 -5~ 36373 NILFRI—H—Ry 7 ZX3.0 [110~1/8 EFILA
Spark Booster 2.0 Spark booster with battery condition meter Multi Starter Box 3.0 For 1/10~1/8 models
362168 AN=9T=28—=20 A AV 2200 fF | RyFY-107 4 vavx-5-f755k-5- IYIVHRBRR Y~ —Ry IR
SPARK BOOSTER with ORION 2200 | Spark booster with battery condition meter For starting the engine.
AV RNIATDT ST —4— A& 7.2V /Ny T U — 2 KRB
Compact plug heater Requires two 7.2V batteries
36216S| # 7> 2200 NS (R/=9 T—A5—F) 720028 SPEED HOUSE C-02BAC b=/ F v =Y+ —
-01 | ORION 2200 Loose Cell (for Spark Booster) SPEED HOUSE C-02B AC PEAK CHARGER
36217 T—RE5—Fv+—Iv—20 FIINE-9 A= R ny MITF TN r=I =
Glow Starter Charger Plug heater delta peak auto-cut charger

ZIN—9 T -5 —FAFRER
Charger for plug heater
Al 12V BIRADE
Requires 12V power source
Ny T ) —DEERBIBSH
AVFTayavA—5—1f
Condition meter allows easy check
of remaining battery power

I\yTJ— BATTERY

P

SRR ACD NFS ACD RaE
No. Part Names Description Part Names Description

71322 SPEED HOUSE 7.2V 22HV 25 —5—Rv Y ZF 71353 SPEED HOUSE Ni-MH ZEMB= Y T ILKENY T —
Ni-MH /Xy 7 1) — 7.2V Z 7 )LKFRINy T U — 6V-1600mAh RX F / &&REY Ni-MH battery for receiver
SPEED HOUSE 7.2V 22HV 7.2V Ni-MH Battery SPEED HOUSE Ni-MH
Ni-MH Battery for Starter Box 6V-1600mAh RX/Hump

71324 SPEED HOUSE 7.2V 36HV Ay —5 =Ky Y X
Ni-MH /Xy 7Y — 72V Zv T LKFENY T —

SPEED HOUSE 7.2V 36HV 7.2V Ni-MH Battery
Ni-MH Battery for Starter Box

. — =

Y—IJL TOOL

REES ACRE kN LRSS ACR kN
Part Names Description No. Part Names Description
362208 % VFFVAAIVR NI4T (LyR) 80165 2 OAL > F(5.5/7.0/8.0/10mm)
Maintenance Stand High (Red) Cross Wrench (5.5/7.0/8.0/10mm)
AVTFYARIVR O-547(7797) T77AMRAINT—5—
36230BK | Maintenance Stand Type Low (Black) 80166 Flywheel Puller
36231 SPHA7IyI)—<— INT o D% s R ICEF) 80167 77A4RAILL VY F
SP Knife Edge Reamer Tool for making holes on bodies. Flywheel Wrench
a6061B| SREATYLARUART (195~ ARL=h | YU DIRT 1 AT S 96a04p| 2 1 =LK 7 500cc AE—T 1 —RASHD FTHE
KRF Stainless PC-Body Scissors Straight | Scissors for PC-body. Fuel Bottle 500cc For quick refueling.
360608| KBEAT VLA RUARTAAYG— =7 | RUART « BAY =
KRF Stainless PC-Body Scissors Curve | Scissors for PC-body.

P Ry S 2+ /\y5  BOX- BAG

& IN—V % | ES

K= | FS

Part Names Description

Part Names Description

80460 Ew bRy 7 2 DX TEMICEE g7615c| KYOSHO F+ TNy T L| ¥+ X /350x550x540mm
Pit Box DX Good for storing tools KYOSHO Carrying Bag L Size / 350x550x540mm
# X / 542x300x397mm 7618 | KYOSHO v UV Tr—2(77v7)| 4 X/ 320x560x220mm
Size / 542x300x397mm KYOSHO Carrying Case (Black) | Size / 320x560x220mm
g0461| E.” Ry o X TR 8 87619 | KYOSHO £+ U> 77— (L v R)| 1 X / 320x560x220mm
Pit Box Good for storing tools KYOSHO Carrying Case (Red) | Size / 320x560x220mm
H+ X 1 420x240x330mm
Size / 420x240x330mm
80462 Y=Ly I R - X/ 330x230x65mm
Tool Box Size / 330x230x65mm
80463 JI—=YiRy T AL - X / 410x264x43mm
Parts Box L Size / 410x264x43mm
80464 =YKy T AM o X /232x122x32mm
Parts Box M Size / 232x122x32mm
80465 JIR=YIRY I RS - X /120x83x25mm
Parts Box S Size / 120x83x25mm
80466 JX—=Y Ry 7 X SS -+ X /89x36x26mm 3 A
Parts Box SS Size / 89x36x26mm 3pcs

49



T= A4JL CHEMICAL - OIL

K=Y % RE

K=Y % AES
Part Names Description

Part Names Description

96162 Uy ¥y Z(3g) 7 v REER%RT U R 96508 HG ¥aAYhJUZR YVaA Y NBBEIUR
Ring Gear Grease (3g) Fluorine special grease. HG Joint Grease Grease for joint part.
FroEFRZHD ERB/ (Y OTHHMICHER EFENZD
Reduces wearing of gear Use into metal joint parts. Reduces the wear
96187 HG T 7—%')—4+—74J)L(100cc)
HG Air Cleaner Oil (100cc)

YUV AAIL SILICONE OIL

JACVE4 N LRSS IACRE SN UACAVE4 AR
EUM\EINES Description No. Part Names Description } Part Names Description
SIL | > 3a>A-)L#300 (80cc) SIL | &Y YA )L#2000 (40cc) SIL | YUY A4 )L#200000 (40cc)
0300-8 | Silicone Oil #300 (80cc) 2000B | Silicone Oil #2000 (40cc) 200000 | Silicone Oil #200000 (40cc)
SIL | > a>A)L#350 (80cc) SIL | &Y YA )L#3000 (40cc) SIL | Y374 )L#300000 (40cc) | | 77 F
0350-8 | Silicone Oil #350 (80cc) 3000B | Silicone Oil #3000 (40cc) 300000 | Silicone Oil #300000 (40cc) | | for diffs.
SIL | YOy #-)L#400 (80cc) SIL | YY1 )L#4000 (40cc) SIL | ¥V Y7 )L#500000 (40cc)
0400-8 | Silicone Oil #400 (80cc) 4000B | Silicone Oil #4000 (40cc) 500000 | Silicone Oil #500000 (40cc)
SIL | YUy A)L#450 (80cc) SIL | ¥YU YA )L#5000 (40cc)
0450-8 | Silicone Oil #450 (80cc) 5000B | Silicone Oil #5000 (40cc)
SIL | 2YUO>7)L#500 (80cc) SIL | >V O> 7 )L#6000 (40cc)
0500-8 | Silicone Oil #500 (80cc) 6000B | Silicone Oil #6000 (40cc)
SIL | Yy A )L#550 (80cc) SIL | &Y YA )L#7000 (40cc)
0550-8 | Silicone Oil #550 (80cc) 53 )¢—H 7000B | Silicone Oil #7000 (40cc)
SIL | >YI>A)L#600 (80cc) | |for shocks. SIL | >Y > A1 )L#8000 (40cc)
0600-8 | Silicone Oil #600 (80cc) 8000B | Silicone Qil #8000 (40cc)
SIL | ¥YUIOyA)L#650 (80cc) SIL | YUY )L#9000 (40cc)
0650-8 | Silicone Qil #650 (80cc) 9000B | Silicone Oil #9000 (40cc) F7H
SIL | ¥V v )L#700 (80cc) SIL | > 7 JL#10000 (40cc) | | for diffs.
0700-8 | Silicone Oil #700 (80cc) 10000B | Silicone Qil #10000 (40cc)
SIL | YUY )L#750 (80cc) SIL | > a>A4)L#15000 (40cc)
0750-8 | Silicone Oil #750 (80cc) 15000B | Silicone Oil #15000 (40cc)
SIL | > 3a>A)L#800 (80cc) SIL | YO )L#20000 (40cc)
0800-8 | Silicone Oil #800 (80cc) 200008B | Silicone Qil #20000 (40cc)
SIL | YOy )L#850 (80cc) SIL | YA )L#30000 (40cc)
0850-8 | Silicone Oil #850 (80cc) 300008 | Silicone Qil #30000 (40cc)
SIL | ¥ > 7 JL#40000 (40cc)
400008 | Silicone Oil #40000 (40cc)
SIL | 27 )L#50000 (40cc)
500008 | Silicone Oil #50000 (40cc)
SIL | ¥J 7 )L#60000 (40cc)
60000B | Silicone Oil #60000 (40cc)
SIL | ¥y JL#100000 (40cc)
100000B| Silicone Oil #100000 (40cc)

50



EXFyb - UVT -9 v— (1)

Screw, Nut, Ring, Washer (1)

) ‘ B AH RE ‘ B A% RE ‘ B A%
No. Parts Names Quantity No. Parts Names Quantity No. Parts Names Quantity
@ Cring H Fersearontin (o v S
011 | G hing(Gr1tpos) T0pcs| | 1-N40SSPN | iy Plange yon (pes) | P2 | | TSOS008T |5t ot pesy[10Ps
(o Eing. NAOSSEN-R| o e on s e 2065 | | 102010 | 0 Opce | 10PE
FE01S | E pig(Ernopes) 10pcs Fl Ao pangea ot || SO9012T |5t oo iamumtiastariopo |19P°S
FE020 | E o onopes) T0pos| | PAMBSFVAG bl Pt (i o | 05 | | (I 20
FE025 | hina(eo sopen) opes| | (mmmmm TR ST2008H | Lo S R opes) |10
FE00 | E (e 0nOpcs) topos| | 1502006 | 5l S oniponeopes) | [106es] | 11200 |6 haonas) - [10Pes
FEOO | E pig(Ea00pce) topos| | 502604 |5 enanopes) | [106es] | 1126080 |5 brones) [10Pes
FE0S0 | E i nopes) topcs| | 1502005 | ol eniibneopes) | [106cs] | 1S1a00t |6 o) [10Pes
FEO0 | E pig(Eonopes) topes| | 1502608 |l onipenenopes) | [106es] | 11000 |6 haonas)  [10Pes
FE00 | E pigter Obpen) Goos || 1502612 | i Sl onizntonopes | 19905 | TS19008H |G o tones) 109
FEI00 | E pig(E1006pes) Gpos | | 1502618 | i S oizanteiopes | 10908 | 108K | B e tones) 109
B & 503006 | 5ot S remiibcanopen | [106es] | tS1a0non |5 e 0ropes)  [19Pes
N2016 | izt o10pes) topos| | 1509008 | i Sl inanopes | [10Pes| | sta0tzn |G 2 apes) 100
N2620 | 2 6v2 010pes) topes| | 503010 | o btnonesy | [106es] | 1100t |6 s ropes)  [10Pes
N2 | a2 aopes) topos| | S03012 |5l nonesy | [106es] | 1S1a0ten |5 aropes)  [10Pes
NG| a2 lopes) topes| | 1509016 | i S anumriionesy | [1opes| | rs1anzzn |G ooy | 9
B Ao 80018 |5t S remiibaiirionesy | [106es] | 1S1saest | 6 gy |57
N024R | i ayAmmiomeasposy || P2 | 50020 | oS oomaonopes | [10pes| | 510035 | g S e | 5%
B Sona 804006 | 5t Crewiiixanopes | [10Pes] | 114008 |5 ey [10Pes
230N | L) o e 95| | 504010 | it Serommanionopes | [1opes| | staoion |G emaxtorapes) |10
NI0SON | L) o apesy | 5905 | | 1504015 | i Sl amraopes | [100es| | 1S1a012H | B eeraapesy | 67
1-N3043N Zl_utj(l\;f:‘(x%);‘:\lil)onj'(/srpilsj O 5pcs 1-504020 /B:r:;gcteif:ﬂ%;g/%gélg)\) 10pcs 1-814015H gzio\i gje(\"\\//(lﬁ);l/?/)l‘(‘;‘;gpis/)5)\) 5pcs
NA0SSN | nans ) tgon oposy | 0es| | (RIIID i Scew FSA016H | Bunon SerewHexMexialopes) | S
NSOSON | 1155 0) Nl (5posy | 5065 | |1-S0R008TP | 2 ooy [100es| | SU0TEH | B Soranexinialopes) | S
T-NGOSON | o) o (apesy | 5905 | |1-S0R010TP | B e e onopen | [10%es| | TS1020H | B Coreenenzorapes) | 7
B oty SO806TP | 17 ing Sz montpesy | [10%6S| | TS14022H |6 o) | s
FAESINAGH 5y o g | 9% | |-SO2808TPE| 1o g S m et oees | (Jmmmmmm 3 e Serew
0 Feesotn HS026121P8) 12 g SerewMz ntzopes) | [10PCS| - [-STRS0BHT| e s | 5P
NI0STE | i) Fiange (g 19905 1800008 TR | TE g ey [109cs| {51300 B e o) | S
NAOSSE | ity Flange (0pce) 10905 | 1-S09010TP | 10 i S opos)  [109°s| (510008 B e o) | S
B Moo rangea i SO01ZTP | 15 Bing S zopes) 1008 | 1STa0M0HT a1 cs)| S
FMOSSTAGH) i) Frge FomrmCmenipn| 955 | [1-50201STP) 10 B ey | [10pes| [ 1-Sta012HT i a2 | £
SOA0TETP| 12 g Serowtiramopos) | [10PeS| | FSIO0ISHT B o) S
1-SO4010TP| 12 5 Shrowtbiionopes) | |'0Pes| [1-819022HT B oz e 7
SOR01STP| 12 b Serowbiiariopes) | ['0Pes| | -S14008HT| B emtiaapes) | 57
-SO4020TP| 12 i Serowtbizortpes) | [10PeS| | S1401ZHT| B e ocizpen] S
m 5"‘/1:"‘/?“71'{‘9‘//\\‘/'77\[:“7\
Self-Tapping Button Hex Screw
FST05TPH) T iom Serom(iox ox Opew| 0%
FS008TPH) 15 o e ScrewGHEX H0es) |1 OP5
FST010TPH] 12 5o e Soewteon ot e 0P

51




EX<Fybh-UVT-TvIv— (2)

Screw, Nut, Ring, Washer

RE ‘ B AH RE ‘ B AM RE ‘ B A¥
No. Parts Names Quantity No. Parts Names Quantity No. Parts Names Quantity
Im FrvyTER Dmmmm YIANYIZER Dmmm\mmm 9'_-7‘_/*7“551
Cap Screw Flat Head Hex Screw Titanium Flat Head Screw
22008 | o S eapiey ||| | 13280 | oxronon 109s| | T-S38008T | o ape 109
rs22010 | oS oy || | 1Sa2B0e | s oxaroen 106Ss| | TSE012T | et e 109
rses1e | mmey |50 | | 13000 | gt [1095| | T-s34008T | )| 5P
1522616 | St Semiinontpey ||| | 150008 | aapon [1095| | 1340107 | ndictgpes) | P
1523006 | ot S it spos || 1-539008H | i end S Cinanopon 1008 | S04018T | 20 emdictSspes) | P
52008 | Eor S s spos || 1-539010H | et ounimatnoen 19058 | 8340207 | ctpes) | s
182010 | oS oy 5P| [ 13002H | o zropon 1008 | DI e o Sorew
rsea0te | ey | SPes| | 1ssantsH | e aronen 109es| [1-533006HT| 2 s | S
rszts | oS s | |5Pes || S0 | o oapas [10%es| 15230084 £ e | S
1S2018 | o S mitoispiey ||| 1300t | e eenanoen 1098 [1-5320108T) £ agoidton | EPS
rsea0z0 |0 S T anrepeey | SPes || 13a0a0m | e eezononen 10| [1-S32012T £ st | EPCS
rse0ze | O ey | sees || 1sa00st |2 gt |1095| [1-53801SHT 2 agaishpn | 5P
1523025 | ur S emianapesy ||| 134008 | eaapo [109s| (1533018 2 Agaidhon | CP°S
rs2a0a0 | oS ey |5 | | 1aa00n | Hexmasorionen 1098 [1-S340108T £ g | P
82035 | Sor S ey | SPes| | 1aa0tzn | e ronen 10058 (1534018 £ g | P
rsea010 | oy ||| 1ssantsH |2 o aroncn 19| [1-5340EHT| 2 o | P
T7IVINFrYyTER HIEZ(M4x18)(Ny 7 X/6A) FEIVYTIVEVITER

Im Flanged Cap Screw 1-834018H Flat Head Screw(Hex/M4x18/6pcs) 6pcs m Titanium Flat Head Self-Tapping Screw
1-523006F :CF;;;écjrfeiv?l\/(lgi?é;(gngzc;;p({:gS)\) 5pcs 1-834020H :ILa?r—ll:ez\d(’\giza(?l)-i(e/\x/;/lzxzo//gé)s) 5pcs 1-S33008TPT -TrFfJZa?HS;jg(\:/r[e:g\n)/((?i)tz(a:i_u?n/;éx]8(/)1{)\p)cs) 10pcs
SEI00EF | Cop L crommaFangeanes | 8| | TS4025H | e s maaaen | 8| SR o anamzitpon| s
SE010F | bormgeonesy ||| D g Sorew || S0P 1o it CronTammaio s
1S2A006F | G Lo aniangeaies | %S| | 1SS2B0STR | T E e exnopes) |10 (SIS TR 1 amamicigapes) | 95
SRA010F | L0 s ewaxtoPingedisnesy | 5P| | 1S3ZB08TP | T F e exdnones) |10 (-SSP 1 g | 95
Dﬂmmmmm Zj E;/:d Screw 1-S33006TP Igglast E‘;fihgfvcgn%;zs/mpcs) 10pcs|  (1-S34025TPT IFF: :ILatsHS;\gr\;/rl:mﬁirtsa)rfiz:m?MZx/zgljdf\p)cs) 4pcs
1532006 | 1 i Semuzniiopes) [100es| - [1-S22008TP | 107 bope [10pes| | (D 2R e

rsa008 | P e wupopes  [109cs| |1-530010TP | TE 7 nopes) [109cs| | T-seao0m |3 eopcs) [109cs
1-832612 ga?:;z\d(’\gis;(]l\%gig%Opcs) 10pcs 1-833012TP -IT—E?:IZ E«;_;((i,\g?:)r(;v?(/l\/]lgxi\;/10pcs) 10pcs 1-842010 ;oﬁniéérgi?&gilgﬁ)pcs) 10pcs
1-S33006 ga?ﬁézé’\ggrza/(lﬂgig/mpcs) 10pes 1-S33015TP IE?:LIZ ﬁ;&hgi:;v?(ﬂsoxﬁé/mpcs) 10pes 1-542015 I?i_o/:n%\ééxvzv?l\llgggf\o)pcs) 10pcs
53008 | 7 i S mioniopes)  [1000s| | 1-S24018TP | 10 7R aanopes) [100cs| | ez |2 e opes)[109cs
rsa010 |2 emaniope  [109cs| |-Sa4020Tp | 16 7 onopes) [109s| | Tseasa0 |3 e eanopes)[109s
1-833012 ga?:;id(’\gj:ek/z(&](saf\z)/wpcs) 10pcs 1-834025TP IE?:IZ E;&hgi:éZv?(/l\JISXJZgMOpcs) 10pcs 1-543006 ;o/:nﬁéé,r\g\?/)((laélg/i\o)pcs) 10pcs
1-833016 ga?ﬁ;z\;hgg;lv?l{ﬂgg{g)/wpcs) 10pcs m :: I-gileZdESZIZ;'/;F;:i:gZHiZScrew 1-543012 I?{_o?n%\éc(:’r\g\?v?l\llfggfgpcs) 10pcs
1-§33030 ga?:;;i(’\ggr);:jv?l{/lgags)MOpcs) 10pcs 1-832612TPH ?I'—FF’)EIZ Eexaél\égrgx(]ie)é//l\\/l;sgxé/q]ogz;; 10pcs m Ffo/:\rfi I{h;d/ Sge‘;lli\'lépping Screw
54006 | 1 i Soromaaaniriopes)  [1090s| [ S0I0TPH 10 i ftmes)109Cs| |1-542008TP | 10 E e aopes) [100es
5012 | emnartiopos  [109S| - [-SS01STRH T e viadshones)109C5| |-S42010TP | TE e onpes) [109cs
SH01S | P e Sovomtantsopos  [109%5| - [1S30020TPH 1o e atomes)109Cs| |1-543008TP | 16 oL e antpes) [109cs
FSH018 | e Screm(Mastbopos [109°S S4012TP| 12 2 Serom2Hlpes) |10%S
1-834020 HZEZ(M4x20/10A) 10pes 1-543015TP TPFANEZ(M3x15/10A) 10pcs

Flat Head Screw(M4x20/10pcs)

52

TP Round Screw(M3x15/10pcs)




EXFybh - UVT Dy y— (3)

Screw, Nut, Ring, Washer (3)

RE | B A% RE | B A% RE | B AH
No. Parts Names Quantity No. Parts Names Quantity No. Parts Names Quantity
) Ste‘tyS'::rEwZ @ V?Ia/sk;f - @ S/hﬁn

859003 | ol rew(axai0pcs fopos| | 1200604 | v e anopes) | [100es| | 96046 | g a0 400.310pcs) [10PCS
1859004 | o ewnaOpen topos| | 1W0705 | T o) [106es] | seeat | 011 20:310pcs) [10PeS
1859005 | Gt rcworanOpen topes| | 1Wa00705 | vt o anones) - [100es| | seesz | i .atones) |10P°S
1S5006 | Gt rew(iOpen fopcs| | 1WA00805 | vt o snopes) - [10%es| | s684a | o o003 t0pes) [10PCS
1859008 | oo rcwoeaitpen fopos| | 1WA00910 | vl e onopes) | [10%es| | 96844 | 010201 0ps) [10PCS
FSSI010. | ol creatonopes [10Pes] | 1wa01010 | o) [1opes| | seese | sewo 0 caposy | P
FSS012 | o SoromManzintpen 10005 | 1wa0100s | o e opee) [10mes| | 98847 | Selo 02| S

v hEZX(M3x18/5A) 7w+ —(M4.5x10x0.5/10A) 13x16x0.15 mm2/ L SUS (10A)

1-853018 | 5o Screw(M3x18/5pcs) 5pcs 1-W451005 Washer(M4.5x10x0.5/10pcs) 10pcs 96772 13x16x0.15mm Shim SUS 10pcs
859020 | o enozarsnen spos | | 11500805 | ocrorumn050pes) |19 | 96773 | 51,0 5o Sim(apes spes
85025 | oS rewxzacn spos | | 1501208 | ot user0onopes |19 | 95774 | o0 srm Smimisped spes
1554004 | Gt o rcwMcatopen topes) | 1WI01105 | oetumernosspeny |5 | 96775 | G0 mm Snimitopes) | 10Pes
1854005 | Gt crew(Méaitpen s | O g Washer 9946 | 151600, 15mm Srim{1opes) |10%eS
854008 | ol rewMéi0pcn 109cs| [ 1WIO0G1SS] panarapringhnint Srcpon 1098 | 98947 |G e ot ommiopesy |10Pes
1-S54010 Stetjstri\nilsﬂhﬁj;(g/g[/fs])\ ) 6pcs

FSS012 | G Sorominizintpen |13

854020 | ol rewMiarsren spes

1855004 | ol e seaped spes

855040 | oS rewnddsoen spes

53



54



"Kyosho Direct-Mail-Parts-Order-System" is available only for Japanese market.

BANFIN="Y) AT aVIN—")DEATE

HKENSDBABEIIAERERICRSETWEEEZEXRT

OBRmEIHOLULIED BLUTUESTZHBAETEART /=Y P AT aV/\—VYEEA
U JTERDICEITENTEED,

ON—VIERETEEBALTWLLEMN BEICTHREVWSSIEF. ZEAY A
VIay I THBATEIENTEEXT,

XEXIWAEICE D REEFHRDERD T, RBWEBY 1 M TZHRESEE W,
XBETFEAREE - LIPAREXCIRBEEEEX LOBHICED. EnZBAN SN
LT DTHOMUSHTTHELIEE,

1.FTRBETHRDHLLTIESZ L,

T BELDOBIEN. COEBREBBEVNKRD W LW BIEICSEELLEV SHFED/S—YDIEEH
HNILEIBATEE T, ZORICHEI /BN BAZE 2 RIFEICHRDEBAN R L—XIIEDET,

] L2 Al
BECEBETNDBEE TORBOIAY A VIN—Y EEEI chENSRERLADET

BIETETHEBDO/NN =YD R xRN ST B ETH . RBOTAY S V=V ERE MBI NIEZFDH TEXTEEXT,
TAYSAVI—YVEEBIE. SHFLD/—YDRBVPHESZEEREICTEXLTLESIVW. EEERBEREZREIIA VLW EITNh
B CTI . BEROCEBEN BEICBEITUET,

K—EER>TVWEWSEHZEVET,

7

A: BURFRIAE TRER B: BETRELRN—Y%Z C: 2iEXHS5H3~4HT
N=YVDRELHEZ EXLREZXILS, BEFROZEHED. BIEIC
#2935, BEIFTLET,
: k0%
%ﬁ&{%gyﬁf o7 l\e_\yEﬁE

RIS ZD

A7V H—H

BHENITY,

\. J

2.B[EICTTITRRWVERIE @AY SIYYayv 7 THBATEET,

( )
REAYZAaYv T THBAT S,
[m] -2 [m]
https://rc.kyosho.com m
ARTF =Y AT qu)IN—Y . 7o) —%
BEEZBTHEATIIENTEET, E
\_ )
REkistt

T243-0021 #FIEEARTEBE3I050 ERFZIARALHI—TF
OEBVWA I —Y—HREXT
EiE 046-229-4115 Zf1M - B~ (fifRE%ZFR<)13:00~18:00



The service mentioned below is available only for Japanese market.

IV, RE L TARALRDERWVWS TS E

INSOY—ERBBFERICRSETIRETT

M TlD, BIELUTATLEFL WHRBRVWERESTVWELZS, TBAWCEW:
ﬁJimr“ittat\ RELI—Y—HEREABENEGELIZET L,

ﬁ-ﬁl H—HEREABBEVWEETDRRIE. FEF W< H. TLORBEWEEREK
ICHBEIFZ CEEADDZ, 77V I AXRIEEETEED <fZE W\,

E‘Tﬁ’\d)BFn'ilb\AﬁﬁE — IR —Y—HRE,

RAEICBEANEEOREE, TREI—Y—HKE ICSER LSV,
BEWEEDEEIE. 3‘0%75 CEmYIEL BUREAE E CARD S X i/ BIGREOR—JV¥, TRES, &M
(F—No)ZRW3RE, BBENEFNICEMSELLEE L,

zszcosmnatir: 040-229-41 15 =sscosmuati BR~em@RsR%R)13:00~1800.

2SN FEREVE At NEE =
axeosmsen: 046-229-4032 BN N La Eane o

HEcOBMVALR : T243-0021 #R/IE EA™ ME3050 EARFIAMXA Y5 T—TF
RERAat 1——BK=ESE

............................................................................................ S PPN

HEWS AR

FEWE ARG FAXEZIEETEEDLIETWVWBE L. RETREIDSAEEBI T TCEEET,
HXDFZHIE BEVWEEAKEOIE—ZREL TSI,

[ & No.33025T1  |Fi@% | 4> 77—/ MP10 readyset )
5% BwEHFE [EA
CHAMS ®= = = ) #A\ # A H
>MEH X—h—% ERG . T—5—
wARp ZHERD Iy
YA+
— R/CEE # f
E T -
it #iE
FF 12
CHED -
oy B ( ) FAX ( )
FHOBMBIC | e
A sk | BA ( ) FAX ( )
| B~ 2B (REE%ERC)13:00~ 1800 CBESHE R HATS : @ | ZNo.cmerm )
- N
BEIWE T AR a1/ SR HEBEoc— I OmRES (F—No) AN HE, BENEBHMICSEALLEE N,
\ )

KREURARH TR, BEROBEABRORECHEANTED XY, BERLD D, EXRUBHWEEZEL THAD A BEROBABRICOEZL L (1)~Q)DBAZRE B CE=HICRM
UfeDRARI 2 &S5RI ERBHDEFA, (1)BEROBFOEEZRITBE, QFRICEDEARBERERZIBE, Q)T —EXDREDHLUHDOEFTEICHTT 254,

FCC CAUTION RERA =t

® ;’;‘;1%‘:2 %;Tﬁfg'gis‘i’;z;g;;ggﬁgf'y T243-0021 #5%)|IREABFE080 BA 7 X kXA > 5 T—7F
wnan ﬁﬁl‘ﬁ—L\&—y compliance could void the user’s .j- -ij- *E EE%EE 046-229-4115
THE FINEST RADIO CONTROL MODELS www.kyosho.com authority to operate the equipment. B 5 \,\A‘@' == HEN%HE(*R?R B % K,% < )1 3:00~18 : 00

s2232308-1  PRINTED IN CHINA




X EAMICCDHRAEZR BHRAIICBDTFICERELTEEW,
Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Vor Inbetriebnahme unbedingt die Bedienungsanleitung lesen!
Avant toute utilisation, lire attentivement cette notice de montage !
Antes de comenzar el montaje, lea atentamente este manual de instrucciones

KE21SP oY/

KE21SP ENGINE / KE21SP Motors
KE21SP MOTEUR / KE21SP MOTOR

BURERERE

INSTRUCTION MANUAL
Bedienungsanleitung
NOTICE EXPLICATIVE
INSTRUCTION MANUAL

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

No.74031

OV YVEEDBM

(1] 2@y MILLIS—
RASOBRERELIVIVOD
e ST %,

2] %v7LY—
el e 2R EBYRASEED. ZTORBT
IvYyOREHEIY NO—ILT %,

3] ==Kz
BASOMBOEZRAET 2,
(RzlcoN. BE. BRICKRS. )

(4] 28Y MILAR Y FRIY 21—
TARUVIERET S,

56l ya—-735%
EfESnicRARICEANT 3,

6] VATIRY—9—
IVIVERBIED,

ZO0—KEDABRIY 21—
ZO0—EDRAS - MEBOBEHET 2,

I7P=9Y—F—

Ol 7L=21vYvy
IVIYDTL—04 VEICERT %,

@ Die Bauteile des Motors

m Drosselkiiken :
Steuerung der Motordrehzahl

@ Vergaser :
Erzeugt das Treibstoff / Luft Gemisch

@ Diisennadel :
Reguliert das Gemischverhéltnis
(das Zudrehen mit Uhrzeigersinn erhéht
die Drehzahl und Temperatur)
@ Mechanische Leerlauf-Justierung :
Justiert den Leerlauf.
@ Glihkerze :
Zindet das Treibstoff / Luft Gemisch
@ Seilzugstarter / Elektro-Bordanlasser :
Zum Starten des Motors
Leerlauf Diisennadel :
Reguliert das Leerlaufgemisch

Luftfilter

[9] Einlauf-Ring :
Zum Einlaufen des Motors verwenden.

@ ENGINE

m Throttle Lever :
Adjusts amount of air-fuel mixture
inflow and controls engine rpm.

@ Carburetor :
Mixes air and fuel appropriately
to control engine running.

@ Needle Valve :

Adjusts the amount of fuel inflow for the mixture.

(tightening increases speed & temperature)
[4] 1dle Speed Screw :

Adjusts idling.
@ Glow Plug :

Ignites the compressed air-fuel mixture.

@ Recoil Starter :
Starts the engine.

Low-Speed Needle :
Adjusts volume of air and fuel in mixture.

Air Filter

@ Break-in Ring :
Use when breaking-in the engine.

O MOTEUR

m Commande de carburateur :
Commande l'ouverture du carburateur.
@ Carburateur :
Mélange l'air et le carburant pour
I'accélération du moteur.
@ Soupape a pointeau :
Permet d’ajuster la proportion de
carburant dans le carburateur.
(le serrage augmente la vitesse
et la température)
@ Vis de ralenti :
Permet de régler le ralenti du moteur.
@ Bougie :
Permet I'explosion du mélange.
@ Lanceur a main :
Pour démarrer le moteur.
Vis de reprise :
Pour ajuster le volume d'air et de
carburant dans le mélange.

Filtre a air

@ Buse de rodage :
Utiliser lors du rodage moteur.

®MOTOR

m Mando del carburador :
Regula la mezcla aire-combustible
y las rpm del motor.

@ Carburador :
Mezcla el combustible y el aire.
@ Valvula de aguja :
Regula la cantidad de combustible.
(apretar incrementa velocidad y temperatura)
@ Tornillo de Ralenti :
Ajustar el ralenti
@ Bujia :
Provoca la combustién de la mezcla.
@ Arrancador Manual / Arrancador Electrico :
Arranca el motor.
Tornillo de baja :
Ajusta el volumen de aire y combustible
de la mezcla.

Filtro de Aire

[9] Anillo de rodaije :
Usar durante el rodaje del motor.

74031-T02

(GES:IN:))
57




QOILYVIVIREIERS LiEER (FL—21Y)
KE21SPI Y Y v, THHERICRBERIREICHAEINT
WET, BIZ—R/NLT, BRAY MLRANY FRZY
21—, IAO—KOFEEI YY) 1 —%#HSHWT, BEOD
ERERABE DI RICHE > TIL—0 14 & {T>TLEE W,

O+ LY —DHRAE
TL—0 14 VRTHROBRBETICE VT, TR, BEIC
BADETHFr ILY—EWMABT B L TET 71—
EHLETZTENTEET,

> 74 KUY EEHOAE

Y@ z20y MR R Y TR Y 2 —
74 RY VI EEHE TS
— LERHAD

FARYYIEEGERE TS
— VBB

> ETT 1« —ILOFAE

- O BA
Mg . ...

i

IR ICE D ERDH D
— D UEITFESD S

IEDE L Ty DY DRED 130°CUEH B
— DUEHEIT S

@ TEHERO=-—KILERTE
4 N\
0.5mm
ﬂégi&0%¥17ul—
\§ \ J
1
= NI WAV

WolEWiTHEdicE 2 ah 5
&1 /4MERES e E 2 3

ER I IVIIUAYROREZAELLEHS5130CE
BABWESTo>TLEE W,

BESMEWESEA—N—t—rIERVESIC

B Z— RNV THEROHOBEITERL TLE W,

R IVIVORBRBETETIELBHSTo>TLLEE W,
YAV EEESETETOEZRMN LRIV I VEEHHL
EDDBEZHIVIVREBOBNDEHDET,

IVIVHBWSIER, AOY ML

ANY TR 21—, Z—=KIJLINILTF
BEE LDAMCEEZIDSEW,
Y7 RDERERAICIED £,
O FEREDFAN
*IRT I 25E. BEY Y IRICHE S BEHEETIRWT
<IEEW,

¥ TVIVREEREU &S BB ERVWTLL S0,
AERICRBINZ > TcE £, REBEZDEFICLTHRLC &
REMERTDEICT VI VHNEHLICKKERDEITDT
EERLTLIEEW,

¥ TYIVAEDFBNIE. X5/ —ILEIEEREAT L —
EESTITIVETELTLLLEE W, H. EEREFAST
lCHMmERLTLREEWN, £, Fr TRALELDTY
IVNIBANA VYT F Y RAALINEFL TR ERWTT,

AVI eI rF—ER., Xt
FEALEBEW, KXDEREREICHEDET,

e
B

58




@ENGINE STARTING & BREAK-IN

Starting Engine and Break-In.

The KE21SP Engine is preset from the factory. Do not
change the default settings on [3] Needle Valve, [4] Throttle
Stop Screw, Slow Speed Adjuster Screw. Follow the
break-in instructions in the instruction manual.

@ Fine Tuning Carburettor

After break-in is complete and model is running normally,
driving feel can be improved by fine-tuning the carburettor to
suit temperature and humidity conditions.

> Adjusting Idle Speed

Increase idle speed
— Screw in slightly

Decrease idle speed

— Unscrew slightly

> Adjust driving feel

Tighten

)
|
@\@ Needle Valve

Unscrew

Acceleration feels sluggish
— Close slightly

Acceleration is sharp and engine temperature is more than 130°C
— Open slightly

@ Factory Needle Settings
4 7\
0.5mm
Low-Speed Needle
N\ J

[3]Needle Valve
3 1/4 turns from a fully tightened position

CAUTION: While measuring the temperature of
the engine head, ensure it does not
rise above 130°C.

If you do not have a way to measure the engine’s
temperature, take care not to over-tighten the
[3] Needle Valve so the engine doesn’t overheat.

CAUTION: Perform all engine adjustments while
running the model on the ground.
Engine RPM can increase too much with no
load on the wheels and damage the engine.

Except for the idle speed screw and
needle valve, do not touch any part of
the engine while it is hot as this can
cause burns.

If disregarding this warning, you

may cause burn injuries.

VAN

Warning

@ MAINTENANCE

* After running the engine, draw out any leftover fuel from
the fuel tank.

* Draw out fuel from inside the engine as well. Fuel that
remains inside the engine, may clog the engine and
make it difficult to start.

*k Remove dirt etc. from the exterior of the engine with a
brush and spray cleaner or methanol. Use extra caution to
avoid fire. Also, putting maintenance oil inside the engine
through the carburetor’s air intake is recommended.

VAN

Warning

Never use gasoline or thinner when
cleaning! This may cause Fire !

59



@ Das Starten & Einlaufen des Motors

Starten und Einfahren des Motors.

Der KE21SP Motor ist von bereits fertig eingestellt.

Bitte verstellen Sie die diese Werkseinstellung von

[3] Duesennadel, [4] Drosselkueken, [7] Leerlaufschraube
nicht! Bitte gehen Sie genau nach der Anleitung zum
Einlaufen des Motors in diesem Manual vor.

@ Feineinstellung des Vergasers

Nachdem das Einlaufen fertig ist und das Modell normal
laeuft, koennen Sie das Fahrgefuehl verbessern indem Sie
die Vergasereinstellungen je nach Aussentemperatur und
Luftfeuchtigkeit feinfuehlig nachstellen.

> |eerlaufschraube einstellen

Leerlaufdrehzahl erhoehen
— Leicht zudrehen

Leerlaufdrehzahl erniedrigen

— Leicht aufdrehen

» Fahrgefuehl einstellen

Hineindrehen

)
@\@D[mennadel

Herausdrehen

Die Beschleunigung ist traege
—> Leicht schliessen

Die Beschleunigung ist scharf und die Motortemperatur
ueber 130°C
— Leicht oeffnen

Vs

Leerlauf Diilsennadel

(3] Dusennadel

3 1/4 Umdrehungen aus einer
vollstandig festgezogenen Position

ACHTUNG: Messen Sie stets die Zylinderkopftemperatur,
ein Maximum von 130°C darf nicht liberschritten
werden.

Falls Sie keine Méglichkeit haben die Temperatur zu
messen, die Vollgasnadel [3] nicht zu stark schlieBen,
um ein Uberhitzen des Motors zu vermeiden.

ACHTUNG: Alle Motoreinstellungen miissen im
Fahrbetrieb vorgenommen werden.
Andernfalls kann der Motor leicht
hochdrehen und dadurch beschédigt
werden.

( AuBer fiir die Mechanische

A Leerlauf-Justierung und Nadelventil,
Achtung keinen Teil beriihren der Motor,
wahrend er hei3, da dies zu
Verbrennungen fiihren kann.
Wenn Nichtbeachtung dieser Warnung
kénnen Sie Brandverletzungen
verursachen.

@ Die Wartung des Motors

>k Entfernen Sie nach dem Betrieb des Modells den
Treibstoffaus demTank!

* Entfernen Sie auch alle Treibstoffreste aus dem Motor.
Dazu den Motor im Leerlauf starten. AnschlieBend den
Schlauch am Vergaser abziehen und warten bis der
Motor ausgeht.

* Entfernen Sie Schmutz etc. vom Aeusseren des Motors
mit Hilfe einer Buerste oder eines Reinigungssprays oder
mit Methanol. Bitte seien Sie sehr vorsichtig um Feuer
zu vermeiden. Wir raten zudem, nach dem Gebrauch
After Run Oel ins Motorinnere durch den Vergasereinlass
einzutroepfeln.

Verwenden Sie niemals Benzin oder
Verdiinnung zum Reinigen des Motors,
Achtung es besteht Brandgefahr!

60




@DEMARRAGE & RODAGE MOTEUR

Le moteur KE21SP est préréglé en usine.

Ne modifiez pas les réglages par défaut de la vis de
pointeau principal [3], de la vis de ralenti [4], de la vis de
réglage de reprise [7]. Suivez les instructions de rodage
dans le manuel d'instructions.

@ CARBURATEUR

Une fois le rodage terminé et que le modele fonctionne
normalement, la sensation de pilotage peut étre améliorée
en effectuant des ajustements sur le carburateur en fonction
des conditions de température et d'humidité.

> Réglage de la vitesse du ralenti

\@Vis de ralenti

Augmenter la vitesse du ralenti
— Visser légerement

Réduire la vitesse du ralenti

— Dévisser légéerement

> Ajuster la sensation de conduit

s Visser
€ s

Dévisser

Soupape a pointeau

L'accélération est mole
— Fermer légerement

L'accélération est forte et la température du moteur est
supérieure a 130 °C
— Ouvrir légerement

@ Paramétres d'aiguille d'usine

Ve

0.5mm

=

Vis de reprise

[3]Soupape a pointeau
3 1/4 tours a partir d'une position
complétement serrée

ATTENTION : Affiner le réglage sans que la culasse
dépasse les 130 degrés.

Si vous ne pouvez pas mesurer la température du moteur,
faire attention de ne jamais fermer complétement la vis de
pointeau.

Toujours demander conseil auprés de votre revendeur
avant d'effectuer ce type de réglage.

ATTENTION : Toujours effectuer les réglages sur piste
et non sur un stand. Le régime moteur
peut augmenter rapidement si la charge
n'est pas sur les roues et endommager
le moteur.

Ne JAMAIS toucher a chaudle moteur.
Risque de bralures.

VAN

Attention

@ MAINTENANCE

*k Une fois l'utilisation du modéle fini, vider le carburant
du réservoir.

* Vider les durites du carburant restant.
Si le carburant reste longtemps dans les durites, cela peut
causer des difficultés au prochain démarrage.

* Retirez la saleté etc. de I'extérieur du moteur avec une
brosse et un pulvérisateur ou un dégraissant. Faire trés
attention lors de la manipulation de ce type de produit
et ne pas laisser un enfant le faire seul. Il est également
recommandé de mettre de I'huile de maintenance a
I'intérieur du moteur au travers de la prise d'air du
carburateur.

Attention
AUCUNE GARANTIE NE POURRA ETRE PRISE EN COMPTE SI LE MOTEUR A ETE

UTILISE AVEC UN AUTRE CARBURANT QUE DU KYOSHO FUEL !
NE JAMAIS UTILISER UN AUTRE
CARBURANT QUE DU CARBURANT
Attention SPECIAL MODELE REDUIT !

61




@ ARRANQUE Y RODAJE DEL MOTOR

Arranque y rodaje del motor.

El Motor KE21SP esté pre ajustado de fabrica. No cambie
el ajuste por defecto en [3] aguja de carburador, [4] Aguja
de acelerador, [7] ajuste de bajas. Siga las instrucciones
de rodaje del manual.

@ CARBURADOR

Una vez finalizado el rodaje y cuando el motor esta en

funcionamiento normal, la experiencia de conduccion se
puede mejorar gracias al ajuste fino del carburador para
adaptarse a las condiciones de temperatura y humedad.

> Ajustar la aguja de ralenti

‘ \@Tornillo de Ralenti

Subir velocidad del ralenti
— Girar ligeramente

Disminuir velocidad del ralenti

— Aflojar ligeramente

> Ajustar el tacto de conduccion

> Apretar
G

Aflojar

Valvula de aguja

La aceleracion es lenta
— Cerrar ligeramente

La aceleracion es fuerte y la temperatura del motor es
superior a 130°C

— Abrir ligeramente

Vs

[7]Tornillo de baja

[3]Valvula de aguja
3 1/4 vueltas desde una posicion
totalmente apretada

PRECAUCION: Mientras mide la temperatura de la culata,
asegurese que no alcanza los 130° C.

Si no tienes manera de medir la temperatura del motor
tenga cuidado de no apretar demasiado la aguja (3] para
que el motor no se sobrecaliente.

PRECAUCION: Realice todos los ajustes del motor
mientras rueda con su coche por la
pista. Si lo tiene con las ruedas sin
tocar el suelo las RPM podrian
incrementarse danando el motor.

Evite tocar el motor mientyas el motor
esté muy caliente. Solamente torque la
valvula de aguja para realizar ajustes.

VAN

Aviso

@ MANTENIMIENTO

* Cuando haya completado el proceso, retire todo el
combustible del deposito.

* No es recomendable dejar combustible en el interior
del motor. Si el mismo permanece en el interior durante
mucho tiempo, el motor podria no arrancar facilmente
la siguiente vez.

* Eliminar suciedad etc, del exterior del motor con un
pincel y un spray limpiador o metanol. Adoptar las
medidas necesarias para evitar fuego. Se recomienda
afadir un poco de aceite de mantenimiento a través
del carburador en la entrada de aire.

AN\

Aviso

Never use gasoline or thinner when
cleaning! This may cause fire!

62




KE21SPI Y Y > 5% / EXPLODED VIEW / EXPLOSIONSZEICHNUNG / VUE ECLATEE / DESPIECE

74905

@

74031-12

74031-08

ARFIN—"Y SPARE PARTS

2 & ‘ 1= & 2 B ‘ )= %

\[o} Part Names \[o} Part Names

03101 | & Hoad (KEB1SP) 74051-10_| G Boarng S (KESISP)
74031-02 gngegr;e,e\ld/(}}(\E(Zlﬁl‘ES%; P 74031-11 Il:{eilo/iq )Sbt;tgrj’-\sgse_mybl;\f (‘tlz<E/2178|{3)_ (KE21SP)
7405108 | (24 oot (KER1SE) TOS112 | ol pine et (KERISP)

74031-04_| Edon E Gyinder Set (E21SP) 74905 | G iow P (74504)

J>0v R (KE21SP) XT7S5—ART Yk (21-287 5 X/5N)
74031-05 | Gonnecting Rod (KE21SP) 97045 | Muffler Gasket (21-28 class / 5pcs)

EX k> EY (KE21SP)
74031-06 | pigton Pin (KE21SP)

25> —2 v k (KE21SP)
74081-07 | Grankcase Set (KE21SP)

2525w 7k (KE21SP)
74081-08 | Grankshaft (KE21SP)

63



/\ CAUTION

Only use parts from the above list as replacements for the unit or starter motor.
(*Do not use No.74001B Electric Starter Unit or No.74002 Starter Wiring Unit as
these can cause short circuit. This is dangerous.)

A Vorsicht

Verwenden Sie ausschlieBlich die oben genannten Ersatzteile! Verwenden
Sie keinesfalls die 74001B Startereinheit oder 74002 Kabelsatz. Dies kann zu
Kurzschliissen fiihren.

/\ ATTENTION !

Pour tout remplacement de piéce de l'unité de démarrage moteur,
utiliser uniquement celles spécifiées dans la liste.

(*Ne pas utiliser le démarreur électrique #74001B ou l'unité #74002.
Leur utilisation peut provoquer un court-circuit et ceci est dangereux.)

/\ PRECAUCION

Utilice solamente las piezas arriba descritas para el motor y arrancador.
(*No utilice el Arrancador Eléctrico No.74001B ni No.74002 ya que podrian
causar un cortocircuito.)

( Riih—LR—Y J

www.kyosho.com

*Specifications are subject to change without prior notice!

*Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich!

*Les spécifications peuvent changer sans préavis!

*El fabricante se reserva el derecho de introducir modificaciones en los kits sin previo aviso!

© Copyright 2023 KYOSHO CORPORATION  32232308-1  PRINTED IN CHINA

FCC CAUTION
Changes or modifications not
expressly approved by the party

responsible for compliance could
void the user’s authority to operate
the equipment.

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

RER =t

T243-0021 #HR)IBEARMHREEI050 ERT I AKXA 25 T—7F
@1 —HKREBEBEE 046-229-4115

BEIWEEIZE :

BRE~ZBEMEHZER<)13 1 00~18 : 00




	P001 INF MP10 MM_out
	P002 INF MP10 MM_out
	P003 INF MP10 MM_out
	P004 INF MP10 MM_out
	P005 INF MP10 MM_out
	P006 INF MP10 MM_out
	P007 INF MP10 MM_out
	P008 INF MP10 MM_out
	P009 INF MP10 MM_out
	P010 INF MP10 MM_out
	P011 INF MP10 MM_out
	P012 INF MP10 MM_out
	P013 INF MP10 MM_out
	P014 INF MP10 MM_out
	P015 INF MP10 MM_out
	P016 INF MP10 MM_out
	P017 INF MP10 MM_out
	P018 INF MP10 MM_out
	P019 INF MP10 MM_out
	P020 INF MP10 MM_out
	P021 INF MP10 MM_out
	P022 INF MP10 MM_out
	P023 INF MP10 MM_out
	P024 INF MP10 MM_out
	P025 INF MP10 MM_out
	P026 INF MP10 MM_out
	P027 INF MP10 MM_out
	P028 INF MP10 MM_out
	P029 INF MP10 MM_out
	P030 INF MP10 MM_out
	P031 INF MP10 MM_out
	P032 INF MP10 MM_out
	P033 INF MP10 MM_out
	P034 INF MP10 MM_out
	P035 INF MP10 MM_out
	P036 INF MP10 MM_out
	P037 INF MP10 MM ADJUSTMENT_out
	P038 INF MP10 MM EX_out
	P039 INF MP10 MM EX_out
	P040 INF MP10 MM EX_out
	P041 INF MP10 MM EX_out
	P042 INF MP10 MM EX_out
	P043 INF MP10 MM EX_out
	P044 INF MP10 MM SPARE_out
	P045 INF MP10 MM SPARE_out
	P046 INF MP10 MM OPTIONAL_out
	P047 INF MP10 MM OPTIONAL_out
	P048 INF MP10 MM OPTIONAL_out
	P049 INF MP10 MM OPTIONAL_out
	P050 INF MP10 MM OPTIONAL_out
	P051 INF MP10 MM S,N,R,W_out
	P052 INF MP10 MM S,N,R,W_out
	P053 INF MP10 MM S,N,R,W_out
	P054 MEMO_out
	P055 kounyuu_out
	P056 FAX_out
	P057 INF MP10 MM ENG_out
	P058 INF MP10 MM ENG_J_out
	P059 INF MP10 MM ENG_E_out
	P060 INF MP10 MM ENG_GER_out
	P061 INF MP10 MM ENG_F_out
	P062 INF MP10 MM ENG_SP_out
	P063 INF MP10 MM ENG EX_out
	P064 INF MP10 MM ENG_out

